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Kia Sportage.

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 (WLTP). Kia Sportage: 1,1–7,3 l/100 km, 25,5–166 g/km. Reprezentativní příklad financování Sportage 1.6 T-GDI 118W 4x2 EDICE 30 s financováním Kia Select; 

pořizovací cena 729 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 401 489 Kč, akontace 45 % (328 491 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., RPSN 9,97 % p. a.; měsíční (1.–35.)xq splátka úvěru 3 335 Kč bez 
pojištění, měsíční (36.) splátka úvěru 328 491 Kč bez pojištění, měsíční splátka pojištění HAV 1 198 Kč, POV 335 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 5 110 Kč; délka úvěru 36 měsíců. Celková částka splatná 
klientem (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 505 514 Kč, pojištění sjednáno u pojišťovny UNIQA. Nabídka platí do 30. 11. 2024. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat 
doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Akční model EDICE 30.

Měsíčně za

4 890Kč

AGROTEC a.s.

Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Petra Leskourová

M +420 724 111 662
E  leskourova@agrotec.cz

Jakub Škotnár

M +420 702 001 091
E  skotnar@agrotec.cz
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Vážení spoluobčané,
první adventní neděle nás přiblížila ke svátkům pro mnohé 
nejmilejším, k Vánocům. Advent je časem očekávání, časem 
naděje. Máme naději, že se svět změní k lepšímu? Máme naději, že 
rozpoznáme dobro od zla, agresora od oběti, opravdový zájem od 
manipulace? Kolem nás hoří řada válečných konfliktů, ten největší 
od 2. světové války nás mimořádně ovlivňuje už téměř tři roky. Kdo 
je agresor, je jasné, kdo se brání, také. Přeji všem obětem nejen 
tohoto konfliktu plnou náruč naděje brzkého konce utrpení a nám 
přeji, abychom zůstali lidmi. A to dokazujeme velmi často právě 
dobročinností v době před Adventem i v jeho průběhu – potravinová 
sbírka, plnění Ježíškových přání nebo „krabice od bot“ jsou toho 
živým důkazem.
V listopadu v Hustopečích proběhly všechny tradiční akce – oslava svatomartinských vín a husí, 
Světový duel vín, Šmardovo sousedské divadlo nebo kouzelné Adventní punčování. Náš vzrostlý 
vánoční strom i jeho malého bratříčka jsme rozsvítili právě na punčování tak, jak je u nás zvykem, 
dřevěný Betlém letos doplnily pestře ozdobené malé smrčky. Nezapomeňte, že zde najdete 
dřevěnou poštovní schránku, kam mohou děti vhazovat svá přání Ježíškovi. Ve městě máme 
krásnou výzdobu, která nás postupně „ladí“ na vánoční svátky, svátky obdarování, rodinných 
a přátelských setkávání.
Letošní podzim nám dovolil pokračovat v investičních akcích. Zahájili jsme rekonstrukci dvou 
stavebních objektů Na Sídlišti, budují se chodníky a parkování kolem hasičské zbrojnice a vznikla 
nám nová účelová komunikace směrem k prvnímu rybníku. Další aktivity budou záviset na vývoji 
počasí. 
Prosincové zastupitelstvo bude schvalovat nový rozpočet, proto musíme rozhodnout o investicích 
na příští rok. Nelze realizovat vše, co bychom ve městě potřebovali nebo chtěli, ale je nutné určit 
priority a připravenost projektů. V příštím roce bychom už konečně měli realizovat rekonstrukci 
Pitnerovy uličky – ještě čekáme na přeložení nadzemního elektrického vedení do země, které 
by EG.D mělo provést na jaře 2025. Dále budeme soutěžit výstavbu nové kuchyně a jídelny na 
ZŠ Komenského, výstavbu budovy pro dětské skupiny nebo fasádu Společenského domu z ulice 
Herbenova. V zimních měsících proběhne kácení zeleně na hřbitově dle projektu tak, aby se mohla 
v příštím roce postavit nová obvodová zeď. Počítáme také s budováním parku v ulici Akátová 
(v nové zástavbě za Křížovým kopcem). V plánu je také rekonstrukce chodníků a komunikací, 
případně budování dalších parkovacích míst. Věřím, že se nám většina z plánovaných akcí podaří 
zdárně dokončit.

Vážení občané,
koncem listopadu jsme obdrželi výsledky 7. ročníku hodnocení a porovnání kvality života ve všech 
obcích s rozšířenou působností v ČR (205), kterou sestavuje společnosti Obce v datech. Získali jsme 
vynikající 3. místo (po Říčanech a Praze) jako místo, kde se dobře žije. Zatím jsme analýzou mnoha 
dat zabodovali téměř ve všech kritériích.
A na co se můžeme těšit v prosinci? Na adventní koncerty, vánoční besídky či vánoční trhy. A protože 
další číslo Hustopečských listů vyjde až v únoru, ráda bych zmínila jedno nenápadné výročí. 
23. ledna uplyne 100 let od vydání vyhlášky (23. 1. 1925), kterou došlo ke změně názvu z Hustopeč 
(„ta“) na Hustopeče („ty“). Máte-li tedy pohlednici, na které je napsáno např. Pozdrav z Hustopeč, 
byla vydána před tímto datem.
Užijte si zbytek adventního času v klidu a zdraví a těším se s Vámi na viděnou při zpívání koled na 
náměstí na Štědrý den v 15. hodin.

Hana Potměšilová

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Z MĚSTA
Radní jednali v úterý 13. listopadu
 14. 11.

Radní schválili smlouvy s Povodím Mora-
vy týkající se obnovy mostu přes Štinkovku. 

„Jedná se o most vedoucí k fi rmám NH Šekr 
spol. s r.o. a STAFIKR, který je v havarijním stavu. 
V případě vybudování nové čističky odpadních 
vod se stane klíčovým přístupem do areálu,“ 
vysvětlila starostka Hana Potměšilová. Vedení 
města plánuje zahrnout rekonstrukci mostu 
do žádosti o dotaci na výstavbu nové čističky. 

„Sledujeme termíny výzev a čekáme na vhodnou 
dotaci. Podmínky, termíny i výše spoluúčasti, 
se často mění, ale chceme být na výzvu plně 
připraveni,“ doplnila Potměšilová.

Město Hustopeče jako obec s rozšířenou 
působností řeší různé oblasti zájmu pro celé 
Hustopečsko. Jednou z kompetencí spadající 
pod Odbor životního prostředí MěÚ Hustope-
če je rovněž zpracování lesních hospodářských 

osnov, na jejichž realizaci radní vybrali odbor-
nou fi rmu. Aktivita nezatíží městský rozpočet, 
spadá pod státní správu a bude fi nancována 
stoprocentní dotací. 

Mobiliář městských služeb bude nově 
doplněn o dodávku. „Bude sloužit především 
k přepravě chladicích boxů, pivních setů, skle-
niček a dalšího vybavení potřebného pro měst-
ské akce. Dodávku budou využívat zaměstnanci 
městských služeb i pro další potřeby organizací 
a úřadu. Pořizovací cena činí necelých 800 tisíc 
korun,“ uvedl místostarosta Bořivoj Švásta. 

Do majetku příspěvkové organizace 
SPOZAM přibude nový bazénový vysavač. 

„Zařízení bude stát 387 tisíc korun bez DPH 
a náklady budou pokryty z běžných provozních 
prostředků,“ uvedl místostarosta Josef Horák.

-hrad-

Model Živá krajina představil výsledek
 4. 11. Na říjnovém zasedání zastupitelstva 
města byla představena závěrečná zpráva 
z dlouhodobého projektu Živá krajina. Ta po 
roční práci v terénu poskytuje přesný návod 
na to, jakými kroky a investicemi pečovat 
o přírodu ve městě i okolí, aby ustála klima-
tické změny. 

Hustopeče se dlouhodobě potýkají se 

suchem, zhoršenou kvalitou vody a ztrátou 
úrodné půdy. Zemědělci, podnikatelé i obyva-
telé Hustopečska se musí vyrovnávat s násled-
ky přívalových dešťů nebo extrémních letních 
veder. Živá krajina pro Hustopeče navrhuje 
konkrétní adaptační opatření, která umož-
ní tyto problémy zmírnit. Brožuru k přečtení 
naleznete na webu města (www.hustopece.cz).

VÁNOČNÍ 
OTEVÍRACÍ 

DOBA 
Městský úřad:
23. 12. 8.00–17.00
24.–26. 12. zavřeno
27. 12. neúřední den, pouze po
 předchozím objednání
30. 12. 8.00–17.00
31. 12. 8.00–12.00
1. 1. zavřeno   

Turistické informační centrum:
23. 12. 8.00–17.00
24.–26. 12. zavřeno
27. 12. 8.00–14.00
30. a 31. 12 8.00–14.00
1. 1. zavřeno

Sběrný dvůr:
23. 12. 14.00–17.00
24.–26. 12. zavřeno
27. 12. 14.00–17.00
28. 12. 9.30–17.00
30. 12. 14.00–17.00

Muzeum a galerie:
23. 12. 9.00–16.30
24.–26. 12. zavřeno
27. 12. 9.30–16.30
29. 12. 14.00–17.00
30. 12. 9.00–16.30
31. 12.–1. 1. zavřeno

Městská knihovna:
23. 12.– 1. 1. zavřeno

MĚSTO HUSTOPEČE VÁM PŘEJE 
ŠŤASTNÝ A ÚSPĚŠNÝ ROK 2025! 

AŤ JE PLNÝ ZDRAVÍ, RADOSTI, LÁSKY 
A NEZAPOMENUTELNÝCH OKAMŽIKŮ. 
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Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i Instagramu

Se sbírkou potravin pomohli skauti a výtěžek překvapil
  25. 11. Podzimní kolo celorepublikové Sbír-

ky potravin opět spojilo Hustopeče v duchu 
solidarity a pomoci potřebným. Akce, kterou 
v Hustopečích  tradičně organizuje Potravinová 
pomoc pod věží, letos probíhala opět ve dvou 
dnech na dvou místech – v pátek 22. listopadu 

přímo pod věží a v sobotu navíc i v supermar-
ketu Kaufland. 

Do organizace se navíc poprvé zapojili 
i místní skauti, kteří svou energií a nadšením 
významně přispěli k hladkému průběhu celé 
akce. Organizovali sběr, pomáhali s logistikou 

a zároveň motivovali kolemjdoucí k darování 
potravin.

Dárci letos projevili nebývalou štědrost. 
Kromě základních potravin, jako jsou mouka, 
těstoviny, rýže nebo konzervy, se ve sbírce 
objevily i méně obvyklé položky, například 
sladkosti pro děti nebo kvalitní konzervovaná 
jídla. Celkem se povedlo vybrat 1 723 kilogramů 
potravin a 193 kilogramů drogerie a hygienic-
kého zboží.

Vybrané potraviny poputují k jednotlivcům 
i rodinám v nouzi v Hustopečích a blízkém okolí. 
Potravinová pomoc pod věží je dlouhodobým 
projektem, který v regionu zajišťuje podporu 
těm, kteří se ocitli v tíživé životní situaci. Sbír-
ka byla jasným důkazem, že Hustopeče jsou 
městem, kde solidarita není jen prázdným 
slovem. Díky společnému úsilí organizátorů, 
skautů a především dárců se podařilo udělat 
další krok k tomu, aby nikdo v našem regionu 
nemusel trpět nedostatkem.

Děkujeme všem, kteří se na sbírce podíleli, 
a těšíme se na další společné projekty! 

-nov-
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Státní svátek jsme oslavili výsadbou stromů
  20. 11. Nová lokalita za ulicí Gen. Peřiny je 

téměř hotová. Ještě, než se začne s prodejem 
jednotlivých parcel, bylo potřeba zdejší komu-
nikace ozelenit. 

Město využilo dotační program a uspořádalo 
veřejnou brigádu, na kterou v mrazivém počasí 
dorazilo několik rodin. „Požádali jsme o dotaci 
z grantového a asistenčního programu Nada-
ce Partnerství ve spolupráci s fi rmou Strabag. 
Jedná se o výzvu pro odolná města a zdravou 
krajinu a podmínkou bylo právě zapojení veřej-
nosti. Celkové náklady, které zahrnují nejen 
sazenice stromů a keřů, ale i pomocný mate-
riál a částečné náklady na následnou péči, jsou 
vyčísleny na 185 tisíc korun. Výzva byla otevře-
na teprve nedávno, ale pokud v ní uspějeme, 
tak nám uhradí až 65 procent nákladů, ale to 
se dozvíme začátkem příštího roku,“ vysvětlu-
je referentka Kateřina Anschlagová, která byla 
projektem pověřena. 

V lokalitě přibylo přes 260 různých druhů 
keřů a 39 stromů: javory, lípy, duby, jeřáby 
i jabloně. V menším množství město vysazuje 
stromy po městě v průběhu celého roku a samo-
zřejmostí je i následná péče o ně. „Myslím si, 
že výsadby se daří. Využíváme všechny možné 
podpůrné prostředky, jakými je hydrogel nebo 
vodní vaky, které jsou v našich podmínkách 

vlastně nezbytné, a stromy nám krásně rostou. 
Třeba v ulici Palackého, kde jsme podobnou 
brigádu ze stejné dotace dělali před dvěma lety, 
tam se stromům daří skvěle, naopak se nám 
nepovedla výsadba u nového supermarketu 
Kaufland, kde nám většina stromů uschla, proto 

jsme je reklamovali. Děláme, co můžeme, aby 
město bylo krásně zelené a jsem moc rád, že si 
lidé i dnes, ve státní svátek, udělali čas a přišli 
nám pomoct. Děkuji,“ vzkázal místostarosta 
Bořivoj Švásta.

-nov-

V lokalitě přibylo přes 260 různých druhů keřů a 39 stromů.
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ZA ŠKOLNÍMI VRATY

Podzim v Pastelce 
V naší školce Pastelce jsme letos prožili zase 
pěkný podzim. Byl hodně zaměřený na pří-
rodu kolem nás a její proměny v podzimním 
období. Začalo to zkoumáním a ochutnává-
ním podzimního ovoce, pečením štrůdlů, po-
kračovalo povídáním o ptáčcích, kteří nám 
odlétají do teplých krajin, až jsme se pomalu 
přehoupli na pozorování měnících se barev 
listů z oken naší třídy. A potom už hurá ven a 
listí „jen lítalo“. V tichu jsme se procházeli po 
ulicích našeho města a zkoušeli jsme poslou-
chat, jak nám šustí pod nohama. Nechyběly 
vycházky na Křížový kopec, kde jsme listy sbí-
rali, napichovali na špejli, třídili dle barev a 
tvarů a ani nám nevadil podzimní větřík, pro-

tože společná zábava s kamarády ve školce je 
vždycky prostě super… 

A ani jsme se nenadáli, už tu byl listopad 
a s ním tzv. „Halloweenská plotovka“, kde jsme 
společně s p. učitelkami, ale i odpoledne s rodiči 
nebo kamarády plnili různé úkoly. 

Pár dní nato jsme si připomněli svátek svaté-
ho Martina. Povídali jsme si jeho příběh, o tom, 
jak se rozdělil se žebrákem o svůj plášť. Děti 
se naučily svatomartinskou písničku, a protože 
se venku opravdu ochladilo, čekali jsme, zda 
letos „přijede na bílém koni“. Nepřijel, ale to 
nevadí, alespoň ve třídě jsme se projeli na 
dřevěných konících. Ještě nám čekalo Sférické 
kino a promítání o hvězdné obloze a tím jsme 

pomalu podzim ukončili a přehoupli se do 
nastávající zimy a vánočního času, na který se 
děti těší ze všeho nejvíc. 

Kolektiv MŠ Pastelka

Listopad v naší školce
Za okny vládne ponuré dušičkové počasí, ale 
děti z naší školky nelení a hrají si, učí se a pod-
nikají stále nové věci. 

Děti z Koťátek se celý měsíc věnovaly 
podzimní přírodě a jejím plodům, sbíraly 
kaštany pro zvířátka na zimu, tvořily z přírod-
ních materiálů a naučily se plno nových písniček 
a říkadel. 

I děti z Kuřátek poznávaly podzimní přírodu, 
pozorovaly změny, ke kterým v této době dochá-
zí, pomocí listů se učily barvy a tvary, zazpívaly si 
nové písničky a také si zahrály pohádku.

Doba Helloweenu přinesla dětem z před-
školáckých tříd Žabiček a Želviček strašidelnou 
stezku na Křížovém kopci, kam se po setmění 
vydaly s rodiči. Svítili si baterkou a měli se dostat 
nahoru ke kapličce… Cestou plnili hrozivé úkoly 

jako je hledání duchů, lovili pavouky z pavučiny 
nebo počítali netopýry. Zaslouženou odměnou 
jim byla sladká odměna a svítící kulička. 

Třída Motýlků si pro rodiče připravila Odpo-
ledne se skřítkem Racochejlem. Ve školce a třídě 
společně plnili úkoly, za které byli odměněni 
zlatým kaštánkem. Děti pro rodiče připravily 
šneky na sladko i slano, povídalo se a všichni 
si tak společně zpříjemnili jedno podzimní 
odpoledne. 

CVČ Pavučina nám nabídlo keramický výuko-
vý program, do kterého jsme se rádi zapojili. 
Děti se tak pod odborným dohledem v keramic-
ké dílně na Pavučině seznamují s hlínou jako 
materiálem k tvoření, zjišťují, jak se k ní chovat 
a také si vyrobí svůj vlastní výrobek. Děti jsou 
nadšené, je to jiné než ve školce. Touto cestou 
chceme Pavučině moc poděkovat.

Naši předškoláčci pracují na přípravě do 
školy, v tom jim pomáhá i kroužek Předško-
láček, který vedou naše p. učitelky a který se 
v tuto dobu naplno rozjel. Přejeme jim, aby se 
jim vedlo co nejlépe. 

Kolektiv MŠ U Rybiček

MŠ PASTELKA
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Listopad utekl jako voda, byl nabitý akcemi
Třeťáci se v prvouce učili, jak nezabloudit v 
krajině. Nejprve se seznámili s troškou teorie 
a poté vyrazili do terénu. Ukázali si práci s bu-
zolou, kdy určovali světové strany nebo hleda-
li sever v mraveništi. Všem dětem se povedlo 
napoprvé. Závěrem jsme si ještě prohlédli 
knihy o tom, jak přežít v přírodě. O divočině 
ví své i druháci, navštívili ekologické centrum 

Jezírko a absolvovali kurz přežití pro Robinso-
ny. Naučili se orientovat v lese, nařezat si dře-
vo, křesadlem rozdělat oheň a vlastnoručně 
připravit placky a bylinný čaj. 

Nabití energií z loňských zahradnických 
úspěchů se třeťáci zakousli do mnohem větší-
ho koláče. Zvelebují školní zahradu. Technické 
služby města Hustopeče pokácely napadené 
stromy. Jejich místo nahradily mladé ovocné 
stromky. Vysadili jsme nové trvalky a cibuloviny. 
Už se těšíme na jaro. Nejen na to, jak vše pokve-
te, ale i na ... Vlastně to si necháme na příště. 
Děkujeme za velkou podporu rodičů. 

Ve školní jídelně proběhla tradiční burza 
středních škol. Pozvání přijalo 21 středních škol. 
Bylo tedy z čeho vybírat. Přejeme, nejen našim 
žákům, šťastnou ruku. 

Sv. Martin je patron vojáků, koní, hus a vina-

řů. My si ho na 1. stupni také připomněli kvízem, 
povídáním, křížovkou, tvořením nebo stezkou 
u školy. Navázaly i paní vychovatelky. S dětmi 
vytvořily nádhernou výzdobu školy. 

Školní parlament zorganizoval zapojení naší 
školy do akce zvané Bubnovačka. Bubnovačka 
je akce centra LOCIKA, která upozorňuje na 
důležitost ochrany dětí před násilím v rodi-
ně. Společným bubnováním jsme symbolicky 
dáli hlas týraným dětem. Ty jsou pro společ-
nost často neviditelné. Akce má říkat NE násilí 
v rodině. 

Plno bylo i sportovních zážitků. Na okres-
ním kole stolního tenisu, získali chlapci krásné 
2. místo. Dívky po bojovných výkonech získaly 
4. místo. Žákyně 6. a 7. ročníku vybojovaly 
2. místo v okresním kole florbalu. Kluci z 2. a
3. třídy statečně bojovali na School cupu. Po 
urputném boji se umístili na krásném třetím 
místě. Konalo se i první kolo Školské futsalo-
vé ligy. Naši hoši zvládli všechny zápasy na 
výbornou a postupují do dalšího kola. Žáci 6. a 
7. ročníku skončili na okresním kole florbalu ve 
čtvrtfi nále. Chlapci 8. a 9. ročníku slaví postup 
do krajského kola florbalu! To je paráda, že? 

Všem reprezentantům gratulujeme a děku-
jeme za vzornou reprezentaci naší školy. Teď už 
se pomalu připravit na vánoční turnaje.

Kolektiv ZŠ Komenského

ZŠ NÁDRAŽNÍ

Listopadové čtení, počítání i sportování 
Co všechno musí umět indián? Vymyslet své 
jméno, ulovit bizona, zpívat a tančit kolem 
ohně, vyrobit si čelenku z pírek, stopovat. 
Touto hravou formou se naši indiáni z prvních 
ročníků naučili písmenko „i“. A protože už umí 

přečíst devět písmen, slabiky i jednoduchá 
slova, je to dost důvodů k tomu, aby dostali 
svoji první knihu – slabikář. Nejprve ale mu-
seli získat 5 klíčů k zámku od pokladu — četli, 
počítali, vyráběli. Slabikář jim poté předala 
Jejich Veličenstva král a královna.

Druháci si zase převzali mokrá vysvědčení. 
Během plaveckého výcviku si osvojovali různé 
plavecké styly, někteří se zdokonalovali, jiní 
získávali první jistotu ve větší vodě. Všichni si ale 
užívali radost z pohybu ve vodě, a to i s různými 
pomůckami při hrách i soutěžích.

Na sedmáky čekal projektový den s názvem 
Rozpočti si to!, kterým vstoupili do světa fi nanč-
ní gramotnosti. Seznámili se se základními 

pojmy a principy tvorby rozpočtu včetně rezerv, 
ve skupinách vytvářeli rozpočet přidělené 
rodině a následně svoji práci prezentovali. Se 
záludnostmi fi nančního života si všichni dobře 
poradili a snad si odnesli i poučení. 

Mimoto se konalo taky školní kolo olympiá-
dy v českém jazyce a dějepisu a vítězové školní-
ho kola matematické Pythagoriády se zúčastnili 
kola okresního. Besedovali jsme v knihovně, 
navštívili workshop v HaDivadle, zúčastnili se 
turnaje v malém fotbale i florbale, okresního 
turnaje v šachu či virtuálně navštívili elektrárnu 
Dlouhé stráně. 

Kolektiv ZŠ Nádražní

ZŠ KOMENSKÉHO
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Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i Instagramu

STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

Štrůdlovali jsme jako v MasterChefovi
Ve čtvrtek 7. 11. se žáci 4. až 9. ročníku zú-
častnili pečení jablečných štrůdlů ve školní 
soutěži MasterChef – štrůdlování. Soutěžilo 
celkem osm čtyřčlenných smíšených týmů. 

Každý tým měl svého kapitána, který se sa-
mozřejmě snažil přivést své pekaře k vítězství. 
Mladí pekaři neměli jednoduchý úkol, dle pí-
semného receptu, návodu a pokynů kapitána 

museli sami připravit těsto i náplň. Největší 
výzvou pro soutěžící však bylo zamotat jab-
lečné pláty do podoby štrůdlu. Nakonec se 
všem týmům podařilo domotat své výrobky 
do krásných štrůdlových tvarů. Na vyhodno-
cení akce jsme netrpělivě čekali až do druhé-
ho dne. Pětičlenná porota měla velmi těžké 
rozhodování. Všechny štrůdly totiž vypadaly 
krásně a chutnaly jako od babičky. Vítězné 
družstvo však mohlo být pouze jedno. Vítězo-
vé byli po zásluze odměněni a ostatním velký 
dík nejen za skvělý dezert, ale hlavně za sna-
hu, zážitky a legraci.

Kolektiv ZŠ a PRŠ Hustopeče
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ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

Vzdělávací aktivity, exkurze a soutěže nás baví
V říjnu se konalo první zasedání Krajského 
studentského sněmu Jihomoravského kraje. 
Zúčastnili se i naši zástupci školního parla-
mentu. Volilo se nové vedení sněmu a noví 
členové do jednotlivých výborů. Žák Radek 
Soukup z třídy VČ3 byl zvolen předsedou Vý-
boru pro školství, zároveň se uchází o pozici 
prezidenta Krajského studentského sněmu. 
Moc mu gratulujeme a přejeme mu hodně 
štěstí u nadcházejících voleb.

Na stadionu Lokomotivy Břeclav se usku-
tečnilo Okresní kolo středních škol ve fotbale. 
Soutěžily týmy SŠEB Břeclav, Gymnázium Břec-
lav, Gymnázium T. G. M. Hustopeče, Gymnázium 
Velké Pavlovice a Střední škola polytechnická 
Hustopeče. V prvním zápase naše škola nastou-
pila proti SŠEB Břeclav, podařila se nám uhrát 
remíza 0:0. V dalším utkání jsme nestačili na 
družstvo Gymnázia T. G. M. Hustopeče a prohrá-
li jsme 1:2, do dalšího kola jsme nepostoupili. 
Děkujeme za sportovní reprezentaci a věříme, 
že příště se do trojky nejlepších dostaneme.

V Brně proběhl další ročník soutěže Policie 
ČR „Máš na to“. Cílem akce bylo přiblížit práci 
Policie ČR případným budoucím zájemcům. 
Součástí byly ukázky práce policie dopravní, 
zásahové jednotky, psovodů, jízdní policie či 
simulace havárie osobního vozidla. Naši školu 
reprezentovali žáci VČ 4 Denny Balog, Martin 
Janeček a Natálie Urbanová. Soutěž se skláda-
la z několika částí – modelová situace AMOK, 
dopravní testy a testy fyzické zdatnosti. Obsa-

dili jsme 41. místo.
Na konci října žáci 1.–3. ročníků studijních 

oborů zhlédli v místním kině dokument „Nicho-
las Winton – Síla lidskosti“ od režiséra Matěje 
Mináče. Winton byl britský humanitární pracov-
ník, který v roce 1939 zachránil 669 převážně 
židovských dětí z okupovaného území Českoslo-
venska před jistou smrtí v koncentračních tábo-
rech. O svém činu mlčel a jeho nejbližší se o této 
skutečnosti dozvěděli náhodou až po 50 letech. 
Po fi lmu následovala beseda s dramaturgem 

projektu Zdeňkem Tulisem, který se několikrát 
s Nicholasem Wintonem osobně setkal. 

Dne 6. 11. se konal v prostorách Malířského 
centra na SŠP Hustopeče druhý ročník malíř-
ského workshopu. Účastnila se dvoučlenná 
družstva učebního oboru Malíř a lakýrník z šesti 
moravských škol. Tématem byl „Vesmír“. Nabí-
zela se různá kreativní řešení s použitím mnoha 
druhů malířských technik. V odpoledních hodi-
nách proběhlo vyhodnocení jednotlivých prací 
panem Pavlem Žatečkou – výkonným ředitelem 
Cechu malířů, lakýrníků a tapetářů ČR, panem 
Jiřím Pospíšilem – obchodním zástupcem 
fi rmy PPG Deco Czech a. s. a učiteli odborného 
výcviku. Nejvíce bodů získaly žákyně Středního 
odborného učiliště Uherský Brod a Střední školy 
polytechnické Hustopeče. 

V sále zastupitelstva Jihomoravského kraje 
se 12. 11. konalo slavnostní zahájení soutěže 
Den hejtmanem. Je pořádána týmem studen-
tů z Gymnázia Vídeňská Brno. Ti nás se vším 
seznámili a představili i další účastníky akce. 
Přihlášeni byli studenti z 25 středních škol Jiho-
moravského kraje. Závěr patřil hejtmanu Janu 
Grolichovi, který odpovídal na dotazy a niko-
mu neodmítl společné fotografování. Výherci 
soutěže stráví jeden den ve funkci hejtmana 
JMK. Vyzkouší si vše, co jeho činnost obnáší 
a zároveň získají poukázky v celkové hodnotě 
až 100 000 Kč. Do další části postoupí 12 škol. 
Uvidíme, jestli se nám to podaří.

Kolektiv SŠP HustopečeFo
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GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Přivítali jsme vzácné návštěvy
V průběhu podzimních měsíců zavítaly na 
gymnázium dvě vzácné návštěvy: nejprve 
koncem září mladí zahraniční studenti v 
rámci projektu Youth 4 Impact a následně 
koncem října Mgr. Tomáš Foldyna, státní zá-
stupce Nejvyššího státního zastupitelství a 
prezident Unie státních zástupců.

Stážisty přivítali na gymnáziu v týdnu od 23. 
do 27. 9. Mladí zahraniční studenti představi-
li kultury svých zemí v rámci výše uvedeného 
projektu. Tentokrát přijeli z Indie, Pákistánu 
a Tuniska a formou zajímavých prezentací, před-
nášek a diskuzí prezentovali své země. Zahra-
niční stážisté i naši studenti si společně strávený 
čas užili nejen v průběhu výuky, ale také při 
různých volnočasových aktivitách: poznávali 
Hustopeče, zahráli si fotbal, volejbal a navští-
vili Brno. Poděkování patří samozřejmě i hosti-
telským rodinám, které poskytly zahraničním 
hostům skvělé zázemí. 

24. října se třídě 3. A naskytla mimořádná 

příležitost propojit učivo společenských věd 
s praxí. Školu navštívili vzácní hosté: Mgr. Jan 
Slaný, okresní státní zástupce okresu Břeclav, 
a Mgr. Tomáš Foldyna, státní zástupce Nejvyš-
šího státního zastupitelství a prezident Unie 
státních zástupců. Během besedy s nimi se 
žáci seznámili s prací státního zástupce a s jeho 
úlohou v právním státě při právní ochraně 
občanů a ověřili si dosavadní znalosti z oblasti 
veřejného práva. Na konkrétních příkladech 
byla studentům ukázána součinnost a postup 
orgánů činných v trestním řízení. O tom, že 
beseda studenty opravdu zaujala, svědčilo 
i množství kladených otázek i následné velmi 
kladné hodnocení této akce. Beseda mohla být 
pro studenty i motivací při výběru jejich budou-
cího studia.

Simona Chrastilová, 
koordinátorka projektu Youth 4 Impact  

Jitka Komínková, 
vyučující společenských věd a německého jazyka

MINIKURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
PRO ZAČÁTEČNÍKY

9. , 16. , 23. , 30. 1. 2025 od 9 do 11 hodin

(seznámíte se se základními mnemotechnikami k zapamatování informací, 
čeká na vás spousta koncentračních a slovních cvičení)

Městská knihovna Hustopeče

Zájemci přihlaste se v knihovně do 20. 12. na tel. 775 095 524 nebo na: knihovna@volny-cas.cz.
Na tento kurz lze zakoupit dárkový poukaz. Cena kurzu je 500 Kč
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SPOLKY

Členská schůze zaplnila sál Společenského domu
Dne 15. 11. se zaplnil sál Společenského domu 
našimi členy. Konala se členská schůze naší 
organizace a navzdory nevlídnému počasí se 
schůze zúčastnilo 218 našich členů. Pozvání 
přijal náměstek hejtmana, pan ing. Roman 
Celý spolu s Mgr. Zemánkem, předsedou vý-
boru pro investice a majetek. Pan náměstek 
byl překvapen, kolik členů se sešlo. Poděkoval 
za práci předsedkyni, členům výboru a důvěr-
níkům. V kulturním pásmu vystoupily děti z 
MŠ Pastelka. Bylo to moc milé vystoupení a 
do tváří našich členům vnikl úsměv a oči se 
rozzářily.

Paní starostka se ve svém projevu zabývala 
vytvořením komisí pro seniory a ukončením 

ordinace kožní lékařky. Odpovídala na dota-
zy, např. ohledně využití boxů na kola, která 
byla stále ničena vandaly. Bc. Horák informo-
val o rozšiřování hřbitova. Dům pečovatelské 
služby bude v objektu po jehovistech na ulici 
Kpt. Jaroše. Dr. Laz upozornil na možnost získání 
euro klíčů na sociálním odboru. Také vyzval, aby 
se členové obraceli v případě potřeby na tento 
odbor. Pan starosta z Velkých Němčic infor-
moval, že se podařilo zajistit zubní ordinaci. 
O nástrahách, které číhají především na senio-
ry, nás seznámil policejní mluvčí ing. Měchura. 
Jeho výklad byl velmi poučný. Varoval, abychom 
nikomu nedávali osobní údaje. Probral také 
bezpečnost silničního provozu. Předal také 

našim členům kalendáře na rok 2025.
Paní Eva Nováková končí ze zdravotních 

důvodů jako důvěrnice. Tuto funkci vykonávala 
svědomitě mnoho let. Předsedkyně jí poděko-
vala za práci pro členy, popřála hlavně pevné 
zdraví a předala malý dárek. Její nástupkyně 
bude paní Marie Urbánková.

Paní předsedkyně přečetla zprávu o činnosti 
za rok 2024. Po kole štěstí ukončila členskou 
schůzi poděkováním za práci důvěrnicím i všem 
členům. Popřála klidný vánoční čas, hodně zdra-
ví a rodinné pohody.

Bohumila Defeldová, předsedkyně svazu

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH HUSTOPEČE

Farnost si připomněla 30. výročí posvěcení nového kostela
  12. 11. Bohaté melodie smíšeného sboru 

zaplnily hustopečský kostel sv. Václava. Zdej-
ší farnost si připomněla 30. výročí posvěcení 

kostela koncertem smíšeného sboru Kantiléna. 
Nový kostel sv. Václava a sv. Anežky České 

stojí v historickém centru města. Přibližně na 

stejném místě stál do r. 1961 pozdně gotický 
kostel. Jeho dvoulodí zdemoloval pád věže, 
která se zřítila 26. 2. 1961. Následoval zápas 
odborníků i veřejnosti o zachování velmi cenné 
zbylé části kostela. 

Po zamítnutí posledního odvolání farního 
úřadu v Hustopečích proti demoličnímu příkazu 
byl zbytek kostela nakonec v září 1962 zbourán. 
Zásluhy o vybudování nového kostela patří 
zejména tehdejšímu děkanovi P. Václavu Fiše-
rovi. Se svým neústupným odhodláním kostel 
postavit, dokázal překonat všechny překážky 
a myšlenku, která se na počátku zdála skoro 
utopická, realizovat. Těžko by se hledal někdo, 
kdo by našel odvahu pustit se s fi nanční hoto-
vostí 9 600 Kč do stavby kostela. 

Kostel sv. Václava v Hustopečích je jedním 
z prvních sakrálních objektů postavených 
v České republice po r. 1989. Základní kámen byl 
jedním z kamenů, posvěcených při první návště-
vě papeže Jana Pavla II. u nás v roce 1990 a nový 
kostel byl vysvěcen 25. 9. 1994.
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Vánoční bohoslužby v kostele 
sv. Václava a sv. Anežky České

úterý 24. 12. v 16.00 a 22.30 
středa 25. 12. v 9.30

čtvrtek 26. 12. v 9.30

Otevřený kostel 
sv. Václava a sv. Anežky České 
k návštěvě betléma 
středa 25. 12. v 14.00–16.00
neděle 29. 12. v 14.00–16.00
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SOCIÁLNÍ OKÉNKO
Hustopečské pečovatelky končí rok v rychlém tempu
Konec roku 2024 se v Pečovatelské službě 
nese v duchu velkých inovací a modernizací. 
Už před rokem nám Město Hustopeče zakou-
pilo budovu v ulici Kpt. Jaroše, kterou pro nás 
aktuálně opravuje. Každý týden chodíme kon-
trolovat stavbu a je úžasné sledovat, jak se 
staré sály mění na naše nové kanceláře, skla-
dy a zázemí, ve kterém budeme čerpat sílu do 
služby. Hotovo by mělo být na přelomu ledna 
a února 2025 a určitě vás pozveme na kolau-
daci, protože se s vámi chceme i do budoucna 
setkávat při podpůrných i méně formálních 
akcích.

Všem pečovatelkám jsme jako předčasný 
vánoční dárek pořídily nové telefony. A to hlav-
ně proto, že jako služba přecházíme na elektro-
nický systém evidence jednotlivých úkonů, což 
pro nás bude jednodušší a rychlejší. Obdarovat 
se chceme ještě víc, protože potřebujeme nový 
automobil, abychom mohly efektivně pokrývat 
poptávku po naší službě. Ze stejného důvodu 
jsme k našim stálým pracovnicím povolaly i dvě 
brigádnice. 

Radost ale rozdáváme především našim 
klientům – zapojily jsme se do projektu Ježíš-
kova vnoučata, díky kterému se mohou plnit 

jejich přání. Díky žákům druhého stupně ZŠ 
Komenského dostanou naši senioři i dárečky 
pod stromeček v rámci projektu Krabice od bot. 
A aby toho nebylo málo, osobně jsme se navíc 

zapojili do Adventního punčování a výtěžek 
z našeho punčového týmu použijeme na nákup 
kompenzačních pomůcek a dalších potřeb pro 
klienty.

Jak vidíte, práce je u nás jako na kostele, což 
je vlastně dobře, protože nás taková práce baví. 
A pokud se více zajímáte o to, na čem zrovna 
pracujeme či jak vám můžeme být nápomoc-
né, sledujte naše nové webové stránky www.
hustopecovatelky.cz, kde máme online porad-
nu. Nebo si nás najděte třeba na sociálních 
sítích, které jsou pro nás krásným způsobem, 
jak být s vámi v kontaktu. Budeme se těšit na 
vaše podněty a určitě se na nás neváhejte obrá-
tit, pokud budete potřebovat naši péči.

Děkujeme městu Hustopeče za pomoc 
a podporu a všem klientům a jejím rodinám za 
svěřenou důvěru v péči o vaše nejbližší. Vážíme 
si toho. Za sebe děkuji především všem svým 
pečovatelkám, které odvádí úžasnou práci, 
děkuji, že vás mám. Do nadcházejících svátků 
a nového roku každému přeji, aby o vás bylo 
dobře postaráno, aby se o vás někdo zajímal 
a nabídl pomocnou ruku, bude-li to třeba. 
Buďte radostní a pečujme o sebe navzájem!

Klára White, vedoucí 

Dobročinné s užitečným
Spolek Narana provozuje dobročinný obchů-
dek a pořádá setkání a workshopy zaměřené 
na témata zero waste, empatické komunikace, 
přírodní postupy v domácím i pracovním pro-
středí a vzdělávání zážitkovou formou. 

Práce v obchůdku není náročná, ale pomoc-
né ruce se vždy hodí, proto zástupkyně Narany 
navázaly kontakt se Sociálně terapeutickým 
centrem Radost v Hustopečích. Jak vlastně ke 
spolupráci došlo, vysvětluje jedna ze zakla-
datelek Magdalena Fekete: „Když jsme zaklá-

daly obchod, tak Marija Wazi, která je hlavní 
strůjkyní nápadu založit dobročinný obchů-
dek, oslovila STC Radost s tím, že by chtěla, 
aby se první výtěžek z prodeje věnoval právě 
tomuto centru“. A tak se také stalo. Po tomto 
pěkném skutku přišlo vedení a pracovnice STC 
s nabídkou poskytnout Naraně další konkrétní 
spolupráci, ale tentokrát pomoc z jejich strany. 
A protože vždy hledají spojení příjemného, ale 
i praktického a užitečného, nabídly aktivní výpo-
moc v obchůdku. Každé úterý přivede některá 
z pracovnic dva klienty do prodejny v Kollárově 
ulici v Hustopečích a společnými silami pomo-
hou s úklidem. Takže vysají, utřou prach, pomo-
hou s tříděním oblečení a hraček, nebo třeba 
zalijí květiny. „Nám ta práce velice pomáhá 
a myslím, že i klientům samotným, protože se 
učí praktické věci k běžnému životu“. Samozřej-
mě se nabízí otázka, zda za tuto práci dostávají 
pomocníci nějakou odměnu a odpověď byla 
také skoro samozřejmá „Za práci klientům nic 
neplatíme, ale mohou si vždy vybrat jednu 
věc z krámku a odnést si ji domů. Protože už 
se s nimi nějaký ten čas známe, máme často 
i konkrétní tip pro konkrétní osobu. U někoho je 
to oblečení, a u jiného třeba knížka“ dodává paní 
Fekete. Ještě než jsme rozhovor ukončily, už byla 
slyšet klika hlavních dveří Narany. Je úterý dopo-
ledne, a do prostoru prodejny vchází pracovnice 
STC tentokrát pouze s jednou klientkou Marti-
nou a hned hlásí, proč je jich tentokrát méně. 

V Diakonii BETLÉM se chystá velká společenská 
akce, a všichni ostatní jsou zabráni do příprav. 
Ani skromnější počet však neodrazuje od chuti 
a elánu do práce. Souhra a systém v práci jsou 
znatelné na první pohled. Pomocnice z Radosti 
už přesně ví, kde je uložen vysavač, kde s prací 
začít a jak postupovat. Petra Šabatová, pracov-
nice centra, která Martinku tentokrát doprová-
zela, potvrdila skvělou spolupráci „Jsme rádi, 
že se naši klienti učí zodpovědnosti, pracovní 
postupy, ale třeba i to, jaké velikosti oblečení 
máme, které oblečení je dámské a které pánské. 
Rozdělujeme oděvy i dle sezóny, co se nosí 
v zimě, co v létě a podobně. Hlavní myšlenka, 
kvůli které jsme tohle pracovní partnerství navá-
zali, spočívá ve vzájemné pomoci. Když někdo 
pomohl nám, my zase rádi pomůžeme jemu.“ 
Velice zajímavá slova padla také z úst vedoucí 
STC Zuzany Čukanové: „Spolupráce s Naranou 
je zahrnutá do programu našeho centra, poví-
dáme si i o ekologii a o tom, že oblečení, které už 
někdo nosil, nepatří hned do koše, ale může se 
hodit někomu jinému, kdo třeba zrovna nemá 
fi nance na úplně nové“. V prodejně je i koutek 
s netypickým sortimentem pro Naranu. Jsou to 
výrobky z dílen STC. Každý, kdo navštíví krámek, 
si tak může zakoupit některý z výrobků centra 
a vykouzlit úsměv na tváři sobě i svým blízkým. 
Spolupráce těchto dvou spolků funguje opravdu 
výborně!

Fundraisingový tým Diakonie Betlém
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Josef Klíma vyprávěl v Hustopečích o devadesátkách
  31. 10. Vzácného hosta přivítal vyprodaný 

sál hustopečského kina v úterý 29. října. Pozvá-
ní přijal publicista, spisovatel a zakladatel 
české investigativní novinařiny Josef Klíma. 
S návštěvníky besedoval především o událos-
tech 90. let, které koncem loňského roku sepsal 
do knihy České podsvětí. 

Josefa Klímu má současná generace spoje-
ného s oblíbeným pořadem Na vlastní oči, 
který je však jen vrcholem ledovce dlouholeté 
novinářské práce. Založil týdeník Reflex, 12 let 
psal sloupky do Lidových novin, píše cestopisy 
i scénáře, a dokonce zpívá a skládá písně. 

Kniha České podsvětí, se kterou do Husto-
pečí přijel, se čtenářům zdá poměrně útlá 
na to, jak složitou a dlouhou dobu popisuje 
a autor přiznává, že téma zcela nevyčerpal. I to 
je důvod, proč vítá besedy se čtenáři, kteří mají 
možnost se na cokoliv zeptat. „Já jsem pochopil 
už u podcastu České podsvětí, že lidi toto téma 
velice zajímá a že pro mladou generaci je to 
vlastně hrozně sexy. Jenom mě občas pobaví, 
když vidím, že o této době mluví a píší lidí, kteří 
se narodili třeba v roce 2000 a tu dobu mají 
načtenou z internetu. Uvědomil jsem si, že jsem 
jeden z posledních novinářů, který osobně znal 
ta velká jména, jako byli Ivan Jonák, Radovan 
Krejčíř, František Mrázek, Ivan Roubal a další. 
Proto jsem si dal za úkol to vše sepsat, dokud 
si to pamatuju,“ smál se před začátkem besedy. 

Mezi nejčastěji probíraná témata při Klímo-
vých besedách, která padla i v Hustopečích, 
patří Kájinek, vražda podnikatele Mrázka, 
výhrůžky a další. Některé otázky však dokážou 
zaskočit. „Nedávno se mě jedna paní zeptala, 
jestli mě moje rodina vedla k tomuto povolání. 
O tom jsem ještě nikdy nemluvil a měl jsem 
možnost zavzpomínat na svoje dětství a rodiče. 
Nebo se mě zeptali na pobyt v budhistickém 

klášteře, protože četli můj cestopis. Ta interakce 
mě velice baví a sami diváci mě tím nutí vzpomí-
nat na věci, na které bych třeba jinak zapomněl,“ 
pochválil své posluchače.

Diváci v hustopečském kině hltali každé 
slovo napínavého vyprávění a nevěřícně krou-
tili hlavou nad tím, že letos v březnu oslavil 
Klíma už 73. narozeniny. Stále má o čem vyprá-
vět a stejně, jako mapoval dění v 90. letech, je 
v obraze i v současnosti. „Současnost je jiná 
v tom, že novinářům nevyhrožují násilím. To 
je pro mě velmi zásadní. Dnes posílají právní-
ky. Kdekdo žaluje kdekoho za kdeco. Zločin se 
velmi proměnil, děje se tiše, skrze účetní knihy. 
Dříve, když chtěl někdo někoho okrást, tak ho 

zabil, dnes se okrádá pomocí dotací, úvěrů. Je 
to vlastně velice nudné. Mnohem složitější je 
to pro oběti, podvedené, i pro stát, ale pro novi-
náře je ta doba přívětivější, nemusíme se tolik 
bát,“ míní novinář. 

Přestože má ve svém věku již jistě nárok na 
odpočinek, je Klíma stále velmi aktivní a již brzy 
se dočkají dalšího díla čtenáři i televizní diváci. 

„Během několika dnů vyjde kniha s názvem Čtyři 
schody k bohatství, k ní už píšu i televizní scénář. 
A protože je stále obrovský zájem o téma české-
ho podsvětí, tak o tom připravuji i další televizní 
sérii,“ shrnul stručně své plány a poděkoval za 
pozvání do Hustopečí.

-nov-

HUSTOPEČE SE BAVÍ

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Muzeum překvapil mimořádný zájem o krojový seminář
  8. 11. Již 10. ročník odborného semináře 

o rekonstrukci kroje uspořádalo ve čtvrtek 
7. listopadu Městské muzeum a galerie Husto-
peče. Pozvání přijali významní hosté z řad 
etnografů, restaurátorů, historiků i umělců. 
Zájemců o celodenní program bylo na třicet. 

Před zaplněným sálem se probíralo mnoho 
témat. Z dopoledního programu zaujala 
přednáška PhDr. Romany Habartové o velmi 
úspěšné akci Den lidových krojů v Poslanecké 
sněmovně, který se vůbec poprvé konal letos 
v březnu. „Několik starostů mě oslovilo s tím, že 
by rádi v Poslanecké sněmovně vystavili mnou 
rekonstruované kroje, protože to je práce, které 
se věnuji již desítky let. A v průběhu příprav se 
to posunulo až k tomu výslednému efektu, kdy 
se kroje nejen vystavovaly, ale někteří poslanci 
si jej i oblékli. S tím samozřejmě souviselo i to, 

že jsme pro ně kroje museli ušít, což byla krásná 
práce. Těším se, že v příštím roce se akce zopa-
kuje, chce díky ní získat více pozornosti obno-
vě kulturních tradic a s tím související fi nanční 
podporu,“ zhodnotila Habartová.

Jedním z hlavních odpoledních hostů byl 
také uznávaný fotograf Václav Šilha, který do 
Hustopečí přivezl svou nedávno vydanou knihu 
Tradice v obrazech. Ta je unikátním souborem 
fotografi í a dalších materiálů jednotlivých regi-
onů Čech. „Na knize jsme pracovali více než tři 
roky a musím popravdě říci, že jsem vůbec netu-
šil, do čeho jdu. myslel jsem, že kroje jsou výsa-
dou Moravy a že když budu fotit kroje z Čech, 
bude to za pár dnů hotové. A v průběhu příprav 
jsme ale objevili, že i v různých oblastech Čech 
je široká škála krojů, které jsou třeba uložené 
v depozitářích muzeí a nám bylo ctí je obléci 

na živé lidi a ukázat je veřejnosti. Bylo to nároč-
né, ale krásné a spolu s fotografi emi vznikla 
i spousta videí a nahrávek lidových písní, takže 
je to opravdu obsáhlý projekt, o kterém jsem 
přesvědčený, že se nedá zopakovat i s oblastí 
Moravy, protože je tak kulturně bohatá, že by 
trvalo desítky let dát to takto dohromady,“ svěřil 
se fotograf.

Letošní ročník již osvědčeného semináře se 
mimořádně vydařil. Dokládá, že stále více lidí 
a spolků se chce zapojit do zachování a obnovy 
kulturních tradic svých regionů. „Musím říci, že 
od kolegů z muzeí v Uherském Hradišti nebo 
v Brně máme stejné postřehy. Lidé se zajímají, 
chtějí nosit kroje, chtějí znát svůj region a to 
je moc dobře,“ zhodnotila vedoucí Městského 
muzea a galerie Soňa Nezhodová.

-nov-

Mezi nejčastěji probíraná témata při Klímových besedách, která padla i v Hustopečích, patří Kájinek, 
vražda podnikatele Mrázka, výhrůžky a další.
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Šmardovo divadlo uvedlo tři soubory
  12. 11. Šmardovo sousedské divadlo v Husto-

pečích už 20 let představuje vždy na podzim 
amatérské divadelní soubory z blízkého okolí 
a diváci si do sálu hustopečského kina našli 
cestu i letos. 

Letošní přehlídku zahájili ochotníci z neda-
lekých Boleradic. Divadelní spolek bratří Mrští-
ků přivezl inscenaci Dámská šatna, ve které 
excelovala hustopečská kantorka a vedoucí 
dětského divadelního souboru při Základní 
škole Komenského Věra Pešáková. „V reperto-
áru máme tuto hru od letošního jara a už jsme 
s ní objeli i nějaké přehlídky, krajskou přehlídku 
jsme dokonce vyhráli. Je to částečně komedie 
o čtyřech herečkách čtyř různých generací, které 
v divadelní šatně řeší své problémy. Diváci se 
u hry zasmějí, ale zároveň je to donutí i přemýš-
let nad hlubšími věcmi,“ představila hru režisér-
ka Iva Kahounová.

Diváci odměnili známý soubor bouřlivý-
mi ovacemi a podobné nadšení si vysloužilo 
i druhé představení o den později, které patřilo 
malým dětem. Divadlo Strom z Brna přivez-
lo autorskou pohádku Kocourek mořeplavec. 

„Jsme malé divadlo, v podstatě jsme si s kolegyní 

před sedmi lety řekli, že by nás bavilo hrát pro 
děti, a tak to děláme. Zatím máme v repertoá-
ru pouze dvě hry, ale hrajeme poměrně často 
a dětem se zrovna ten Kocourek moc líbí a krás-
ně na ni reagují, což nás velmi těší,“ usmíval se 
režisér Jan Říha.

Přehlídku zakončil v neděli večer nováček na 
hustopečských prknech, Divadlo Stodola z Jiří-
kovic, se kterými si zahrál i hustopečský Juraj 
Háder. A diváci si po dlouhé době mohli vychut-
nat muzikál, i když se zlověstným názvem Krva-
vá Henrietta. „I když to tak na první pohled 
nemusí vypadat, tak je to komediální muzikál, 
který vypráví o události, která se opravdu stala, 
a to když před začátkem první světové války 

zavraždila manželka ministra fi nancí šéfredak-
tora jednoho francouzského listu. Začal velmi 
sledovaný proces, který však ukončil začátek 
války. Končí to velice vážně, ale jinak je to oprav-
du komediální představení plné tance, zpěvu 
a zajímavých textů,“ shrnul děj Juraj Háder.

Podle návštěvnosti lze soudit, že divákům se 
přehlídka líbila. A jak byly spokojené soubory? 

„Moc jsme si to tu užili, protože hrát v takovém 
krásném sále je pocta, máte tu moc ochotný 
personál, který se o nás staral a se vším nám 
pomáhal, diváci skvělí, byl to zážitek,“ shrnul 
režisér Jan Říhá dojmy všech souborů.

-nov-

Fo
to

: 2
× V

. N
ov

ák
ov

á

Šmardovo divadlo uvedlo tři soubory.

Srdce samuraje: město podpořilo maturitní projekt
  13. 11. Čas od času se na město Hustopeče 

obrátí se žádostí o pomoc nějaký spolek či 
jednotlivec s tím, že by potřeboval podpořit při 
nějaké bohulibé akci. Stejně začaly i přípravy 
Dne japonské kultury, který se konal v sobotu 
9. listopadu ve společenském domě.

Srdce samuraje byl maturitní projekt 
studenta Adama Hájka, který sice pochází 
ze sousedních Němčic, ale v Hustopečích 
navštěvuje kroužky karate. „Jsem ze střední 
školy umělecko-manažerské a protože japon-
ská kultura mě hodně zajímá, tak jsem si pro 
svůj maturitní projekt vybral právě toto téma. 
Jsou tu se mnou dnes dva učitelé, kteří dohlíží 
a kontrolují několik aspektů, které musím splnit, 
abych uspěl,“ vysvětluje Adam.

Aby složil zkoušku dospělosti, musel připra-
vit kulturní akci, jejíž výtěžek podpoří vybranou 
neziskovou organizaci. Uzpůsobil tomu proto 
celý program, který byl opravdu pestrý. Návštěv-
níci si vyzkoušeli tradiční japonskou kaligrafi i, 

byli svědky obřadu čaje, mohli si uplést tradiční 
náramky, vyslechli několik zajímavých předná-
šek a největší ohlas vzbudilo vystoupení skupi-
ny Gorin, která se specializuje na boje v tradiční 
japonské výzbroji. „Pro mě je cílem předvést 
lidem japonskou kulturu a ukázat, že to není jen 
karate, ale je v tom nějaké duševno a vnímání 
vlastního těla. Hledal jsem si kontakty na různé 
skupiny a mám radost, že se to všechno povedlo 
skloubit,“ neskrýval nadšení.

Díky podpoře města Hustopeče se akce 
dostala do širšího povědomí a společenský dům 
byl po celé odpoledne zaplněný, takže věříme, 
že zkouška dospělosti Adamovi dopadne na 
výbornou. „Já jsem nečekal, že tu bude tolik 
lidí, opravdu. Trochu mě to zaskočilo, ale je to 
perfektní, myslím že ten hlavní cíl, to zname-
ná vydělat fi nanční prostředky pro neziskovou 
organizaci, se mi povede splnit,“ věří.
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V Hustopečích jsme mohli zakusit krásy japonské 
kultury. 
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Svatý Martin přivezl na náměstí sluníčko
  20. 11. Ani letos svatý Martin nezabloudil 

a v sobotu 16. listopadu dorazil se svou druži-
nou na Dukelské náměstí.

Stejně jako každý rok i letos se v našem 
městě oslavoval sv. Martin a s ním spojená vína 
a pečené husy. Na tradičních Svatomartinských 
slavnostech, které se letos konaly v sobotu 16. 
listopadu, toho však na návštěvníky čekalo 
mnohem víc. „Dnes zde můžete ochutnat 
mladá vína ročníku 2024, svatomartinská vína, 
která byla zatříděna komisí – jedná se o šest 
odrůd a všechna můžete ochutnat v našich 
stáncích na náměstí,“ říká produkční Marke-
tingu a kultury Města Hustopeče paní Karolína 
Gregušová.

Davy návštěvníků se přesně v 11.11 dočkaly 
také příjezdu sv. Martina, který za doprovo-

du trubačů z místní Základní umělecké školy 
docválal na svém běloušovi na náměstí, kde si 
spolu s představiteli města, ale také samotnými 
návštěvníky připil hustopečským vínem. Poštěs-
tilo se, že při jeho příjezdu spadlo pár sněho-
vých vloček, ale převažovalo krásné a slunečné 
počasí. Před jeho samotným příjezdem byl 
však už program slavností v plném proudu. Od 
10 hodin probíhal na náměstí čilý ruch jarmarku 
doprovázen zpěvem mužáků. „Můžete si zde 
poslechnout Mužský sbor z Dolních Dunajovic, 
potom je vystřídá Cimbálová muzika Lintava. 
K ochutnání zde máme svatomartinskou husič-
ku, čeká vás řemeslný jarmark a mnoho dalšího,“ 
vyjmenovává program Gregušová.

-otah-
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Pavučina opět vyráží na led do Moutnic
  25. 11. Centrum volného času Pavučina 

pokračuje ve své tradici a zahajuje pravidel-
né výjezdy na ledovou plochu ve sportovním 
stadionu v Moutnicích. Tato aktivita, která je 
oblíbená nejen mezi mladými sportovci, ale 
i mezi širokou veřejností, nabízí skvělou příle-
žitost k bruslení a zábavě pro celou rodinu.

Ledová plocha v Moutnicích je pro Hustopeč-
ské rezervována zhruba každých 14 dnů vždy od 
16.30 do 17.30 hodin, což zajišťuje dostatečný 
prostor a čas pro všechny zájemce. Jedna třeti-

na hrací plochy je navíc vyhrazena pro hráče 
hokeje, což při klasickém veřejném bruslení 
nebývá zvykem. A opět je v plánu i silvestrov-
ské bruslení. 

Výjezdy do Moutnic jsou určeny pro všechny 
věkové kategorie, od dětí přes dospělé až po 
seniory. Dopravu do Moutnic si zájemci zajiš-
ťují sami, za samotné bruslení se platí na místě 
v hotovosti 80 Kč za bruslaře. 

-nov-

Nejlepší vína světa se sešla v Hustopečích
  26. 11. Letos již čtrnáctým rokem objíždí 

hustopečský vinař Miroslav Hrabal se svým 
týmem a podporou Města Hustopeče takřka 
celý svět, aby milovníkům vína přivezl ty nejuni-
kátnější vinné poklady, které mohou ochut-
nat na svého druhu jediné akci v celém Česku, 
Světovém duelu vín. Ten se letos konal v sobotu 
23. listopadu v hotelu Amande a nenechalo si 
jej ujít několik stovek návštěvníků.

Mezi nabízenými vzorky nechyběly láhve 
z prominentních vinařství významných vinař-
ských regionů z Francie, Itálie, Německa, Lucem-
burska, Portugalska, Severní i Jižní Ameriky, 
a samozřejmě vybraná vína z vinic českých 
a moravských. Po celý den tak byl hlavní orga-
nizátor Miroslav Hrabal v obležení zvědavců, 
kteří se vyptávali na to, které vzorky by rozhod-
ně neměli zapomenout ochutnat. „Já můžu říci, 
že se těším na každou jednu láhev, kterou jsme 
přivezli, protože jsme opravdu vybírali takové 
vzorky, které reprezentují tu danou oblast, daný 
teoár. Každý si samozřejmě vybere to, které mu 
chutná nejvíce, ale kouzlo je v tom porovnávání,“ 
svěřil se zkušený vinař.

Veřejné výstavě předcházela galadegustace 
pod taktovkou Svazu vinařů České republiky pro 

pozvané enology, sommeliéry a vinaře, kteří 
vína porovnávali z profesionálního hlediska. 

„Myslím, že galadegustace má u odborné veřej-
nosti velký ohlas, o čemž vypovídá i fakt, že jsou 
ochotní zaplatit nemalé peníze, aby tu mohli 
být a ty kapacity jsou vyčerpané. Na tuto ochut-
návku se dostanou vína, které jsou na samém 
vrcholu svého oboru, což některé zdejší vinaře 
může inspirovat k tomu produkovat i specifi cká 
vína v omezeném objemu,“ pochvaloval si akci 
prezident Svazu vinařů Martin Chlad.

Je až s podivem, s jakou lehkostí se daří 
hustopečskému vinaři přivážet vína, kterých je 
v celém světě jen omezené množství. To dělá 
ze Světového duelu vín unikátní událost, která 
se za rok dočká půlkulatého jubilea. „Víte, to, 

že tuto akci můžeme dělat, že máme tak exklu-
zivní vína, to je dáno mnohaletými přátelstvím, 
známostmi, celoroční prací. A všechny nás to 
zatím baví, funguje to, za což jsme jenom rádi,“ 
neskrýval dojetí Hrabal. 

-nov-
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HUSTOPEČE A VÍNO!
Vinařské čtvrtky jsou po roce zpátky!
Začátkem ledna opět odstartují vínomilci ob-
líbené Vinařské čtvrtky. 

První termín je naplánovaný již na 9. ledna 
a zhostí se jej Vinařství Daniel Záblacký 
z Velkých Němčic. Pomyslnou štafetu převezme 
23. ledna Vinařství Kohút z Čejkovic.

V únoru přednášku zajistí další dvě vinař-
ství v termínu 6. a 20. Která vinařství to budou, 
se můžete dozvědět buďto na lednových 

termínech Vinařských čtvrtků nebo na webu 
www.zahradkarihustopece.webnode.cz, případ-
ně na jejich facebookových stránkách Zahrád-
káři Hustopeče.

Akce se uskuteční ve sklepě ZO ČZS 
Hustopeče ul. Na Hradbách 671. Startujeme 
v 18.00 a vstupné je za symbolických 150 korun 
českých. 

Těšíme se na vaši účast!

Do Hustopečí se vrátilo žehnání vína
Aby všechno bylo tak, jak má být. Řekli si hus-
topečští vinaři a po dlouhých letech obnovili 
v Hustopečích starobylou tradici, která žije 
už jen na menších obcích v okolí. Na svátek 
sv. Jana, ve středu 27. prosince, nechají panem 
farářem požehnat mladým vínům. Přípravu 
večera má na starost Zahrádkářský svaz a 
Hustopečské vinařské bratrstvo.

Letos bude druhý ročník této krásné akce 
a odehraje se v prostorách zrekonstruované 
Střelnice a sklepa ZO ČZS Hustopeče. Jak sami 

organizátoři tvrdí, hlavním účelem je přede-
vším sejít se u dobrého vína a nasát kapku 
duchovna mezi vánočními svátky.

Pokud i vy máte zájem požehnat mladá 
vína, vzorky je možné nosit od 16.00. Samotná 
akce potom vypukne v 17.00 a je otevřena širo-
ké veřejnosti. Vstupné je dobrovolné. Dejte si 
tedy pauzu od chlebíčků a bramborového salá-
tu, a přijďte za našimi vinaři pokoštovat vína 
ročníku 2024. Fo
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 6. 12. 19.30 Divadelní představení v kině UKRADENÝ BETLÉM 

 8. 12. 16.30 BRUSLENÍ na zimním stadionu v Moutnicích

 8. 12. 18.00 Adventní koncert v kině MARTIN LÁSKA & BAND

 12. 12. 15.00 ZDOBENÍ PERNÍČKŮ v knihovně s Janou Mikuličovou

 14. 12. 12.00 ADVENTNÍ TRHY v nádvoří Domu U Synků

 15. 12. 10.30 PŘEDVÁNOČÍ JARMARK rukodělných a potravinových
   výrobků v suterénu kostela sv. Václava 

 15. 12. 14.00 SKAUTSKÁ KAVÁRNA & JARMARK v klubovně 

 15. 12. 18.00 Adventní koncert v evangelickém kostele 
   HUSAK QUARTET

 21.–23. 12. 08.00 VÁNOČNÍ JARMARK s prodejem ryb na podporu 
   NF dětské onkologie Krtek v hotelu Amande

 22. 12. 18.00 Adventní koncert v kině BLUE CIMBAL

 24. 12. 10.00 VÁNOČNÍ PROCHÁZKA S KOŇMI

 24. 12. 15.00 VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ u stromečku na náměstí

 25. a 29. 12. 14.00 Otevřený kostel sv. Václava k NÁVŠTĚVĚ BETLÉMA

 27. 12. 17.00 ŽEHNÁNÍ VÍNA ve sklepě ČZS a Střelnici

 31. 12. 11.00 BRUSLENÍ na zimním stadionu v Moutnicích

WWW.HUSTOPECE.CZ
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 18. 1.   SEX, DROGY A ROCK&ROLL –  Všehoschopná tancovačka,
   Společenský dům

 25. 1.  SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ, Kinosál

 25. 1.  KROJOVÝ PLES HUSTOPEČE 2025, Společenský dům

 26. 1.  DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI – divadelní představení, Kinosál

 1. 2.  HUSTOPEČSKÉ OSTATKY, Na Hradbách

 1. 2.  PRVNÍ FOTBALOVÝ PLES FC HUSTOPEČE, Společenský dům

 8. 2.  HUSTOPEČSKÉ SKÁKÁNÍ, Sportovní hala

 23. 2.  KARNEVAL PRO DĚTI, Společenský dům

 24. 2.  JIŘÍ KOLBABA – MYSTICKÉ JAPONSKO, Kinosál

 28. 2.  PLES GYMNÁZIA T. G. MASARYKA, Společenský dům 

 1. 3.  FARNÍ PLES, sál pod kostelem

 8. 3.  RYBÁŘSKÁ ZÁBAVA, Společenský dům

 9. 3.  ŠVANCI – JÁ SU JÁ - SHOW, Kinosál

Hustopeče 2025: 
Zimní kulturní zážitky

 (leden–březen)

WWW.HUSTOPECE.CZ
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Prosincový rozhovor jsem pojala 
netradičně. Vyrazila jsem do Centra 
volného času Pavučina, kde jsem si 
povídala s Ingrid Florusovou a jejími 
svěřenci o vánoční výzdobě. Děti byly tak 
šikovné, že jsme spolu připravily návody 
na tři vánoční dekorace, které s trochou 
úsilí a šikovnosti zvládne každý z vás. 
Vyzkoušíte, milí čtenáři?

Ingrid, než si začnu povídat přímo s dětmi, byla 
byste tak hodná a prozradila nám, co všechno 
budou děti připravovat? 

Vzhledem k tomu, že v každém mém kroužku 
se dá připravit něco, co bude hezké na vánočním 
stromečku, tak my vám tady dneska předvedeme 
drobný soubor toho, co na tom stromku může být. 
Začneme přírodním materiálem, což je materiál, 
který nejdete všude kolem sebe v parku nebo na 
procházce v parku… ale to už vám řekne sám David.

Kde hledáte inspiraci?
Člověk brouzdá po internetu, skvělý je na toto 

Pinterest. Když najdu něco, co se mi líbí a vím, že 
by to děti mohly zvládnout, tak s tím dále pracuji 
a zkoušíme pak různé kombinace. 

K postupu plstěného andělíčka se dostaneme, 
ale mohla byste mi říct víc o té vlně, kterou 
budeme používat?

Je to surová ovčí vlna, ale je zpracovaná alespoň 
tak, že jsme ji vyprali. Děti tady pracují s vlnou 

přímo od našich oveček, které chováme na Pavuči-
ně. Poté, co se ovečky ostříhají (tímto děkuje Mirko-
vi Vodákovi za pomoc), tak si necháme vybrat 
nějakou hezčí, delší vlnu. Jsme moc rádi, když se 
k nám dostanou různé barvy vlny. Samozřejmě 
pracujeme i s vlnou obarvenou, ale když to jde, tak 
používáme tu přírodní, je pro mě nejkrásnější.

Inko, moc díky, teďka ale už pojďme vyrábět!
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Davi, byl bys tako hodný a řekl nám pro začá-
tek, co budeme na ozdobu potřebovat?

Jak říkala Inka, tak použít můžeme tůjky, 
levanduli, různé druhy jehličnanů, břečťan, 
klokočí, makovičky, ze zvláštních dubů klobouč-
ky od žaludů, levanduli. Dá se toho najít opravdu 
hodně. Doporučuji použít i třeba rozmarýn, ten 
vydrží dlouho. Krásně se pracuje ale také třeba 
s peříčky. Jako poslední použijeme badyán nebo 
korálek. 

Super, to máme materiál, a co nějaké pomůc-
ky?

Stačit nám budou nůžky, motouzek a lepidlo. 

Pojďme tedy na postup!
Nejdřív si vybereme materiály, které budeme 

používat. Já jsem si vybral kousek tůje, levandu-
li a dlouhé jehličí borovice. Dám všechno k sobě. 
Potom si vezmeme provázek a ustříhneme asi 
20 centimetrů, aby nám vyšlo i na ouško na 
zavěšení. Svážeme je v půlce a když máme asi 4× 
omotáno, tak provázek slepíme lepidlem. Konce 

provázku necháme volné a potom, co asi po hodi-
ně lepidlo uschne, můžeme udělat uzlík na konci 
a vytvořit ouško. Na motouzek pak velkou vrst-
vou lepidla přilepíme ještě badyán, který nám 
udělá krásnou ozdobu. 

Tak to bylo ale super rychlé! Co myslíš, kolik 
nám to zabralo času?

Ani ne dvě minutky. 

Davi, díky moc!

DAVID A JEHO PŘÍRODNÍ OZDOBA

U šálku kávy 
jsme tentokrát 
tvořili!
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Anežko, prosím řekni mi, co sis na vánočního 
skřítka připravila za materiál?

Budeme potřebovat vlnu, a to ve dvou barvách. 
Jednu vlnu, na čepici, si nastříháme na 15centimet-
rové kousky a těch budeme potřebovat asi 20 nebo 
25. Záleží, jak chceme mít tu čepici hustou. Na 
vousy pak budeme potřebovat 10 kousků. Dále 
si připravíme asi centimetrový pásek ustřižený 
z rolky toaletního papíru, nůžky, dřevěné kolečko, 
nitku a korálek. 

Jak budeme postupovat? Povídej. 

Vezmeme si vlnu na čepičky a budeme dělat 
taková očka kolem kroužku z toaletního papí-
ru (obrázek 1). Musíme tak pokračovat po celém 
obvodu. Jakmile budeme mít hotovo, tak konce 
vlny prostrčíme vnitřkem a nahoře svážeme dalším 
kouskem vlny a vytvoříme tak hustou čepici. Tak si 
to můžeme rozčesat a máme krásnou bambuli. Pak 
si vezmeme dřevěný kroužek a vlastně děláme stej-
ná očka jako u čepice, na ni použijeme 10 kousků 
vlny jiné barvy. Vzniknout nám tak vousy, které si 
v půlce (pět kousků vlny vlevo, pět kousků vpravo) 
rozdělíme a mezi ně si dáme delší provázek. Udělá-

me dva suky, na ně navlečeme korálek, který nám 
vytvoří nos a potom taky čepici a jak je provázek 
dlouhý, tak nám vytvoří i očko na pověšení (obr. 2)

Vousy můžeme zastříhnout do požadovaného 
tvaru a popřípadě taky rozčesat, aby je měl hezčí. 
Doporučuji taky čepici přilepit dřevěnému kroužku 
lepicí pistolí. 

Anežko, to je ale bezvadný nápad! A byla to 
docela rychlovka. Prozraď mi ještě, jak moc 
se těšíš na Vánoce?

Moc!

Simonko, tak na to tvého plstěného andělíčka 
jsem opravdu zvědavá, protože to je pro mě 
absolutní novinka! Stejně jako u kamarádu 
mi prosím na začátek popiš, co sis na přípravu 
připravila. 

Potřebuji bílou vlnou a hnědou vlnu na vlásky. 
Pak si nachystám molitanovou desku a pak ostrou 
jehlu. 

Připravila sis už hlavičku andílka, popiš nám 
tedy postup a co bude následovat?

Pracuji asi s 15 centimetry bílé vlny, kdy na ni 
udělám uzlík, který představuje hlavičku, když je 
uzlík malý, tak ten uzlík zopakuji. Pak si vezmu 
delší kousek vlny a pod uzlíkem ji obvážu, tím mi 
vznikne hlavička andílka. Pak, aby mi to pořádně 
drželo, tak to pro jistotu zapíchám jehlou. Tím to 
tzv. zašiju. Pak si vezmu hnědou vlnu na vlasy. 
Když chci, aby měla dlouhé vlásky, tak musím 
zvolit dlouhou vlnu. Dám ji na půlku na hlavičku 
a jehlou jí „zašiju“ a vznikne mi krásná pěšinka. 
Vlasy postupně doplňujeme, zašíváme, aby měl 
andělíček hodně vlasů. 

Aby to byl andělíček, tak mu něco chybí. 
Musíme mu udělat křídla! Na to opět použi-

jeme bílou vlnu, ze které si uděláme takovou 
mašličku, kterou zavážeme malým kouskem vlny. 
Andělíčka položíme na bříško a křídla mu zašijeme 
na záda. A andělíček je za 10 minut na světě!

Děti, já všem moc a moc děkuji! Užijte si krás-
né svátky

-otah-

SIMONKA A JEJÍ ANDĚLÍČEK

ANEŽKA A JEJÍ SKŘÍTEK
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Anna K
Moravians

Roman Staša

21.–23. 3. 2025 • HUSTOPEČE

PŘEDPRODEJ:

1.-31.12. 2024  150 Kč (pouze v TIC)

2. 1.–20. 3. 2025 200 Kč (v TIC a na www.kinohustopece.cz)

150 Kč studenti, důchodci (pouze na TIC)

Na místě: 250 Kč, 150 Kč studenti, důchodci (pouze na TIC)

  

pouze v prosinci
předprodej za

150 Kč
v TIC HUSTOPEČE

www. slavnosti-mandloni.cz
Slavnosti mandloní a vína 2025

MasterC
hef

Česko 20
20

koncert

koncert
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Z důvodu přechodu na nový prodejní systém prosíme všechny držitele 

s platnou dárkovou kartou (kteří tak ještě neučinili), aby si ji nejpozději 

do konce tohoto roku přišli vyměnit za nový čárový kód do Turistického 

informačního centra.

S původním čárovým kódem bude karta od 1. 1. 2025 neplatná.

Děkujeme za pochopení.

POZOR!

VÁNOČNÍ TRHY, JARMARKY A JINÉ AKCE

HUSTOPEČSKÉ DOBROTY
Taky už jste za celé adventní období přejeze-
ní vánočkou a štolou? Stále vám zbývá a už to 
nikdo nechce jíst? Máme pro vás skvělý tip, jak 
vánočku přetransformovat na teplou snídani. 

Jednoduše si do misky rozklepněte vajíčko, 
přilejte trochu mléka (pro gurmány klidně i smeta-
ny) a přisypte podle chuti mletou skořici. Vše spolu 
prošlehejte. 

Vánočku nakrájejte na plátky a ve směsi vajíč-
ka a mléka vykoupejte. Na pánvi rozpusťte máslo 
a pak už jen vánočku opečte pěkně do zlatova. 

Na talíř k vánočce přidejte vše, co máte rádi – 
my dali bílý jogurt, ovoce a med či javorový sirup. 

A teď druhý tip. Chlebíčky, očka, tím už niko-
ho neohromíte. Co takhle překvapit a obloženou 
mísu naskládat kreativním způsobem? Stačí jen 
prkénko/tác, 3 větvičky rozmarýnu a vaše oblíbené 
dobroty. 

Inspirovali jsme vás?

11. 11.– 22. 12.
Vánoční okruh na zámku Valtice

15. 11.–23. 2. 2025, 16.00–20.00
Svět Bludišť Drnholec – Světelná ZOO
Nevšední noční zážitek plný světelných zvířat 
a spoustou dalšího. 

30. 11–15.12., 26. 12.
Vánoční výzdoba lednických 
reprezentačních sálů, Zimní prohlídky 
zámku Lednice,
Štěpánské prohlídky zámku Lednice, 
Štěpánská návštěva lednického skleníku

7. 12., 17.00–18.30
Krampus průvod v Břeclavi na pěší zóně 
u gymnázia, ohňová show

7. 12., 9.00–17.00
Mikuláš v Sonnentoru
Mikulášský stand-up, zážitkové exkurze do 
výroby, loutkoherecké představení, mini 
vánoční jarmark.

7. 12., 13.00–18.00
Vánoční jarmark v Bořeticích

13.– 15. 12.
Floristická tvorba v interiérech Rybničního 
zámečku v Lednici na téma Čokoládové 
Vánoce
Vánoční stromečky, ručně vyráběné 
a zdobené baňky, adventní věnce a další 
dekorace, minijarmark, dílničky pro děti, 
občerstvení, vytrubování ze zámeckého 
balkónu

13.–22. 12.
Břeclavské Vánoce
Bohatý program, vánoční jarmark a řemeslné 
dílny na pěší zóně u městského parku.

14.– 15. 12. 
Adventní Mikulov
Bohatý jarmark a řada vystoupení.

22. 12., 12.30–18.00
Vánoční jarmark u radnice ve Velkých 
Pavlovicích
Kulturní program, zabíjačkové speciality, 
jarmark, lidová řemesla, svařené víno, 
Ježíškova dílna.
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PRO BYSTRÉ HLAVIČKY 
Najdi 10 rozdílů

Potenciál realit v Hustopečích aneb tady vidíme budoucnost
Cílit na tuto oblast v rámci realitního trhu je 
skvělou volbou díky celé řadě výhod, které lo-
kalita nabízí.

Jednou z největších předností je výborná 
dopravní dostupnost do Brna, hlavního ekono-
mického a vzdělávacího centra Jihomoravského 
kraje.   

Díky poloze přímo u dálnice D2 je možné 
do Brna dojet za necelých 30 minut, což láká 
obyvatele hledající klidné bydlení v přírodě, ale 
zároveň snadný přístup k městským službám 
a pracovním příležitostem.

Navíc, nemovitosti zde jsou cenově dostup-
nější než v Brně a okolních městech, což přitahu-
je nejen nové rezidenty, ale i investory hledající 
příležitosti k růstu hodnoty. Místní občanská 
vybavenost poskytuje vše, co lidé potřebují pro 
spokojený život – školy, zdravotní péči, obcho-
dy, sportoviště i kulturní zařízení, což činí z této 
lokality atraktivní místo pro rodiny i jednotlivce, 
kteří ocení kompletní zázemí.

Lokalita je také známá svými vinařskými 
tradicemi a každoročními společenskými 
akcemi, které přitahují návštěvníky z blízkého 
i vzdálenějšího okolí. Tento turistický potenciál 
nabízí možnosti pro investice do krátkodobých 
pronájmů a rekreačních nemovitostí, což přiná-
ší výnosné příležitosti a podporuje růst v oblasti 
cestovního ruchu.

Budoucí rozvoj oblasti bude navíc podpořen 
plánovanými developerskými projekty, které 
zvyšují pravděpodobnost růstu hodnoty nemo-
vitostí a činí z lokality stále atraktivnější místo 
pro bydlení i investice. Kombinace klidného 
prostředí, krásné přírody a unikátní vinařské 
kultury představuje ideální volbu pro ty, kteří 
hledají harmonické bydlení s přidanou hodno-
tou.

V rámci našeho působení v této oblasti jsme 
realizovali několik vlastních projektů, které 
jsme ve spolupráci s developerem nejen navrhli, 
ale následně také prodávali.     

Jednalo se o bytové domy na ulicích Husova, 
Mrštíkova, Brněnská a Nádražní, což představo-
valo přibližně 52 bytů. Na tento úspěch plánuje-
me navázat příští rok novým projektem – byty 
přímo na náměstí, které budou vhodné jak pro 
pohodlné bydlení, tak jako atraktivní investiční 
příležitost.

Naše spolupráce s klienty však nekončí 
prodejem.   

Již léta se pravidelně staráme o pronájmy 
bytů pro majitele, kterým jsme dříve pomoh-
li s jejich investicemi do nemovitostí. Tento 
komplexní přístup a péče o klienty zajišťuje, že 
Hustopeče pro nás představují nejen místo pro 
realizaci úspěšných projektů, ale také prostředí, 
kde budujeme dlouhodobé vztahy a zvyšujeme 
hodnotu investic pro naše klienty.

Na závěr bychom rádi zdůraznili, že si velmi 
vážíme Vaší důvěry a budeme rádi, pokud se 
na naši kancelář obrátíte s jakoukoliv službou 
v oblasti realit. 

K dispozici Vám bude náš ředitel pobočky 
v Hustopečích, Erik Lipnický.

Těšíme se na další úspěchy, které nás v této 
oblasti čekají, protože tady nás to opravdu baví! 
Děkujeme Vám za důvěru v roce 2024.

In
ze

rc
e
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VÁNOČNÍ POHÁDKOVÝ KVÍZ
1. Pamatujete si, co si v pohádce Tři oříšky 
pro Popelku vylouskla Popelka z prvního 
oříšku?

a) šaty na ples s vlečkou a střevíčky
b) lovecký komplet s kamizolou
c) svatební šaty

2. Pamatujete, co udělá Lotrando z pohádky 
Lotrando a Zubejda, aby se princezna 
Zubejda vyléčila?

a) vykácí les u jejího okna
b) osloví čarodějnici, která připraví lektvar 
c) dá jí polibek z pravé lásky

3. „Je to rebel! Při zatýkání tři vojáky těžce 
zranil, dva zhmoždil a jednoho zesměšnil.” 
Ve které pohádce zazněla tato hláška?

a) Dařbuján a Pandrhola 
b) S čerty nejsou žerty 
c) Princezna ze mlejna 

4. Víte, jak se jmenují princ a princezna 
v pohádce Šíleně smutná princezna?

a) Krasomila a Miroslav
b) Lada a Radovan
c) Helena a Václav

5. Replika „To vše jsem nakoupil a přivézti 
vám dal já, král Kazisvět šestý, z boží vůle 
král” zazní v pohádce:

a) Císařův pekař – Pekařův císař
b) Princezna se zlatou hvězdou
c) Pyšná princezna

6. V pohádkové klasice Byl jednou jeden král 
řekne princezna Maruška královskému otci: 
„Mám tě ráda jako...“

a) zlato
b) drahé kamení
c) sůl

7. V pohádce Princezna ze mlejna pronese 
„Já jsem malej, ale šikovnej!“ kdo?

a) vodník
b) kníže
c) čert

8. V jaké pohádce zazní: „Jak bys mě 
asi představila? Milý tatíčku, tohodle 
chlápka jsem já poznala v base. Krávu má 
zaparkovanou za parkem, ale jinak je éňo 
ňéňo.“

a) Honza málem králem
b) Šíleně smutná princezna
c) S čerty nejsou žerty

9. V Drdově pohádce Dařbuján a Pandrhola 
nemusel udělat pivovarský sládek 
Pandrhola co, aby ho havíř Kuba Dařbuján 
začal léčit?

a) pověsit na stromy jitrnice
b) zařídit, aby potokem teklo pivo
c) aby létali pečení holuby do huby

10. Kde zaznělo: „Jéé, vy jste moje sestra? Tak 
to je váš tatínek taky netopýr!“

a) Dívka na koštěti
b) Nesmrtelná teta
c) Kouzelný měšec

11. Když jede Vincek do města opatřit jemnost 
paní na ples látky, zeptá se Popelky, co má 
přivést jí. Ta nakonec zatouží po tom, co:

a) mu cestou cvrnkne do nosu
b) najde na trhu na zemi
c) mu zavadí o klobouk

12. Jak se jmenuje obávaný drak z pohádky 
Z pekla štěstí?

a) Bufi cal
b) Mrak
c) Šmak

13. Proč si hosté a Dora s macechou na plese 
myslí, že má Popelka závoj?

a) Protože je škaredá jako noc!
b) Asi pod ním schovává velkej nos!
c) Závoje jsou letos v módě.

14. Díky čemu se podařilo utéct princezně 
Ladě z pohádky Princezna se zlatou hvězdou 
na čele?

a) díky neviditelnému plášti
b) díky myšímu kožíšku
c) díky převleku za kuchařku

15. Jakým slovem nazval král Já I. svého 
věrného rádce Atakdále v pohádce Byl 
jednou jeden král?

a) Vozembouch
b) Tajtrlík
c) Přetrhdílo

16. Popelčin hřebec Jurášek měl jakou barvu?
a) hnědou
b) bílou
c) černou

17. Víte, na kterém jihočeském zámku se 
natáčela Zlatovláska?

a) Český Krumlov
b) Hluboká nad Vltavou
c) Červená Lhota

18. Ze které pohádky je hláška: "Odvolávám, 
co jsem odvolal, a slibuji, co jsem slíbil."

a) Pyšná princezna
b) Princezna se zlatou hvězdou
c) Jak se budí princezny

19. Jak se jmenovaly královské dcery 
z pohádky „Byl jednou jeden král“?

a) Lada, Krasomila, Angelína
b) Zpěvanka, Maruška, Drahomíra
c) Jasněnka, Růženka, Zlatovláska

20. Ze které pohádky je hláška: "Já jsem 
tajtrlík? Zaprvé nevím, co to je a zadruhé mě 
to uráží!"

a) RumplCimprCampr
b) Byl jednou jeden král
c) Dařbuján a Pandrhola

21. Která postava nebyla v pohádce Tři bratři?
a) Popelka
b) Karkulka
c) Růženka

22. Ve které pohádce zazněla písnička 
„Rozvíjej se poupátko“?

a) Byl jednou jeden král
b) Princezna se zlatou hvězdou 
c) Pyšná princezna

23. Podle jakého malíře vznikly kulisy 
v pohádce „Hrátky s čertem“?

a) podle Josefa Lady
b) podle Alfonse Muchy
c) podle Adolfa Borna

24. Ve které pohádce se objevil Měsíčník?
a) Třetí princ
b) Princ a Večernice
c) Tři oříšky pro Popelku

25. Která herečka nehrála v pohádce 
O princezně Jasněnce a létajícím ševci?

a) Helena Růžičková
b) Michaela Kuklová
c) Sabina Laurinová

Správné odpovědi na str. 30



HUSTOPEČSKÉ LISTY   12 | 24STR 24

SPORT
V Hustopečích nastala fl orbalová renesance
Je to již více jak tři měsíce, co jsme vzali hole 
do rukou a začali s florbalovou renesancí v 
Hustopečích, a to opravdu bez nadsázky. Od 
září jsme spustili nábor dětí do nově vznik-
lého sportovního klubu Florbal Hustopeče. 

„Už delší dobu jsme od kamarádů a známých, 
rodičů i dětí samotných slýchali, že by bylo 
fajn, kdyby si mládež v Hustopečích mohla 
zahrát pořádný florbal. Inspirovali jsme se v 
nedalekých Bílovicích, kde se klub začal také 
rozrůstat,“ dodává hnací motor klubu Roman 
Očenášek. A tak když přišla nabídka spoluprá-
ce s klubem Florbal Hodonín, nebylo nad čím 

váhat. Slovo dalo slovo a už se běhalo v tělo-
cvičně na prvním tréninku. „Jsem velice rád, 
že se nám daří přivést florbal do dalších měst 
po celé jižní Moravě. Díky našemu unikátní-
mu konceptu a partnerským týmům máme 
poměrně širokou základnu mladých hráčů. 
Spolupráce se rozrůstá a jsem velmi rád, že 
je v Hustopečích tolik dětí a rodičů, kteří jsou 
zapálení do sportování. Je skvělé, jaký zde 
máme kolektiv trenérů a těšíme se na další 
nové tváře,“ dodává Jiří Wagner, majitel part-
nerského klubu Florbal Hodonín. 

Od zahájení náboru jsme do našeho klubu 

registrovali přes 30 dětí, a to ve věku od pěti do 
14 let. Někteří z nich si už také vyzkoušeli atmo-
sféru ligového zápasu. O naše ratolesti se stará 
tým čtyř zkušených, a hlavně obětavých trenérů. 
Tréninky probíhají dvakrát týdně, a to v pondě-
lí od pěti hodin v tělocvičně ZŠ Komenského, 
a také v pátek od půl třetí v tělocvičně Gymná-
zia Hustopeče. „V současné chvíli se chystáme 
přidat další trénink na ZŠ Nádražní, kde budou 
trénovat již pokročilejší děti. Na tento trénink 
se moc těším a věřím, že si to všichni užijeme,“ 
dodává šéftrenér hustopečského klubu Petr 
Píža. 

Aktuálně pro děti klub plánuje spoustu akcí 
včetně Mikulášského a Vánočního turnaje, na 
léto zase pak soustředění či příměstský tábor. 

„Již se nám podařilo zorganizovat také brankář-
ský workshop, nebo zápas rodičů a dětí,“ „chlubí“ 
se Píža. 

Stále také probíhá nábor. „Do našeho klubu 
se může přihlásit opravdu každý, kdo rád spor-
tuje a rád by si s námi zahrál. A to ať se jedná 
o kluky nebo holky všech věkových kategorií, 
pokročilé hráče či naprosté začátečníky. Pro 
každého máme v našem týmu místo,“ doplňu-
jí s radostí trenéři Jan Hulata a Jakub Škotnár 

– trenéři týmu Florbal Hustopeče. 
Závěrem bychom rádi poděkovali všem, 

kteří nám fandí a pomáhají. Díky Vám se 
můžeme těšit na nové hráče a další společné 
sportovní zážitky. 

Roman Očenášek, Petr Píža
trenéři týmu Florbal Hustopeče 

Jak se daří volejbalistkám?
Výsledky z 1. kola | P7T | 3. 11. 2024

V poháru sedmých tříd se v Brně rozhořel 
souboj o každý míč, nakonec musela o vítězi 
a postupujícím do vyšší skupiny rozhodnout 
minitabulka vzájemných zápasů, což přineslo 
velkou radost hustopečským hráčům a hráčkám.
TJ Agrotec Hustopeče × TJ Sokol Újezd u Brna 0:2 
(21:25, 21:25)
VK Královo Pole Brno „D“ × TJ Agrotec Hustopeče 
0:2 (21:25, 9:25)
TJ Agrotec Hustopeče Î VK Královo Pole Brno „F“ 
2:0 (25:13, 25:21)

-kp- 

U16
Ve druhém kole KP U16 se domácím dařilo, 

i když úvodní set se holkám vůbec nepovedl. 
Důležitou výhru berou v okresním derby s Břec-
laví.
TJ Agrotec Hustopeče × TJ Sokol Újezd u Brna 1:2 
(-2,22,-5)
TJ Agrotec Hustopeče × VS Drásov 2:0 (20,22)
Fosfa Lokomotiva Břeclav × TJ Agrotec Hustopeče 
1:2 (-24,17,-13)

-bp-

U20
V nekompletní sestavě se družstvu U20 příliš 

nedařilo, pozitivní stránkou jsou nabyté zkuše-
nosti mladších hráček.
Lumík Kuřim × TJ Agrotec Hustopeče z.s. 3:1 
(-12,16,20,10)
TJ Agrotec Hustopeče z.s. × KP Brno U20 2:3 
(16,21,-18,-16,-8)

-šj-
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Závěr atletické sezóny obstarali nejmladší atleti
Poslední dva závody atletické sezóny 2024 ob-
staraly závody těch nejmladších. Nejprve to 
byl poslední závod Zajícovy ligy v M. Krumlo-
vě, a o den později pak sezóna vyvrcholila na 
fi nále Zlaté ligy přípravek v Brně. I tyto závody 
potvrdily velmi úspěšnou sezónu hustopeč-
ských atletů. Z fi nále Zlaté ligy jsme přivezli 
sedm medailí a obě naše družstva se umístila 
na 5. místě v kraji. V celkovém pořadí Zajícovy 
ligy jsme letos skončili druzí a přivezli několik 
medailových umístění mezi jednotlivci.

Zlatá liga přípravek doznává v poslední době 
velkého rozmachu a popularity. Této krajské 
soutěže se účastní stále více oddílů. Během 
roku se uskuteční několik desítek závodů, jeden 
z nich i v Hustopečích, na kterých se nejmladší 
závodníci snaží dosáhnout nejlepších výkonů, 
které by je nominovaly do Grand fi nále. Toho se 
v každé ze čtyř disciplín může zúčastnit pouze 
16 nejlepších. Z hustopečského oddílu se mezi 
tuto elitu letos dostalo 14 atletů, což nás řadilo 
mezi šest nejúspěšnějších oddílů kraje. Bohužel 
zdravotní problémy nakonec do fi nále pustilo 
jen devítku závodníků, kteří si ale vedli velmi 
dobře. Mezi nejúspěšnější závodníky celého 
fi nále patřila Bára Bulová, která vyhrála dálku, 
byla druhá v běhu na 600 m a další druhé místo 

získala jako členka stříbrné štafety 4 × 60 m MIX. 
Kompletní medailovou sbírku měl Martin Krůza, 
který získal zlato ve skoku dalekém, stříbro ve 
štafetě a bronz v běhu na 60 m. Třetí zlato pro 
Hustopeče vybojoval Radek Denemark v hodu 
kriketovým míčkem, Sofi e Babáčková byl bron-
zová v dálce a spolu s Ondřejem Knapkem dopl-
ňovali sestavu stříbrné štafety. Cenné body do 
soutěže družstev sbírali i další čtyři závodníci: 
Achilleas Kafantaris, Lucie Strmisková, Simon 
Plchút a Jolana Rozsívalová. Celkově patřila 
oběma družstvům výborná pátá příčka.

V Zajícové lize byl posledním závodem 
tradičně Krumlovský běh, po kterém se celá 
soutěž uzavřela. V samotném silničním závodě 
jsme získali kompletní medailovou sbírku, když 
Vendula Seďová byla zlatá, Barbora Klobásová 
stříbrná a Ondřej Knapek bronzový. V celkovém 
pořadí za celou sezónu jsme ovšem, zejména 
díky závodům na dráze, získali mnohem více 
medailových umístění. Zlaté poháry vybojovali 
Vendula Seďová, Samuel Kos a Sofi e Babáčková, 
stříbrné pak Anežka Fojtíková a Ondřej Knapek, 
a bronzové Martin Krůza a Bára Bulová. Naše 
družstvo sice neobhájilo loňské vítězství, ale 
i druhé místo je výborný výsledek. 

Poslední závody ukončily letošní sezónu, 

která byla pro naše atlety tou nejlepší v histo-
rii. Její celkové zhodnocení přineseme v dalším 
čísle Hustopečských listů, ale už nyní mi dovol-
te, abych poblahopřál všem našim atletům za 
vzornou reprezentaci oddílu i města. Zvláštní 
poděkování pak patří téměř dvěma desítkám 
trenérů a instruktorů, kteří se starají o přípravu 
atletů našeho oddílu. Všem pak přejeme krás-
né „atletické“ Vánoce a hodně úspěchů v roce 
2025. My věříme, že bude stejně úspěšný, jako 
ten letošní.

-had-

Stolní tenisté a jejich výsledky
A družstvo mužů zatím za očekáváním

Loňským vítězstvím v první lize mužů stolní-
ho tenisu jsme dosáhli největšího kolektivního 
úspěchu v historii stolního tenisu v Hustope-
čích. Že však obhajoba pozic nebude lehká, 
nám bylo jasné ihned, když nejlepší hráč 
Michal Blinka odešel do Havířova, kde dostal 
možnost hrát nejvyšší domácí soutěž extraligu 
mužů. Nahradil ho Radim Bako, který hrával 
za Havířov. Jinak složení družstva zůstalo stej-
né. V první lize došlo k velké obměně družstev, 
kdy skončila družstva Borová a MS Brno, místo 
nich přešla do ligy velmi silná družstva Vodňan 
a Ústí nad Labem. První liga tak opět zkvalitnila 
a již první mistrovská utkání ukázala, že každý 
souboj bude velmi těžký. Navíc se liga hraje 
jiným systémem než v minulosti. Nehrají se 

poslední 4 dvouhry a utkání končí dosažením 
osmého bodu, nebo může být remíza 7:7. Po 
sedmi odehraných kolech má naše družstvo 
jedno vítězství, tři remízy a stejný počet porá-
žek, což ho řadí na průběžné 9. místo tabulky. Ta 
je však nesmírně vyrovnaná a bodové odstupy 
jsou minimální. Věříme, že v posledních čtyřech 
utkáních první poloviny soutěže se nám podaří 
uhrát lepší výsledky a v tabulce se posuneme 
nahoru. Nejlepším hráčem A družstva je Vojta 
Štrof, kterého následuje Tomáš Kopányi.

B družstvo mužů si vede výborně
Zatímco u A družstva mužů jsme čekali 

trochu lepší výsledky, B družstvo v krajské 
soutěži mělo po dlouhé době výborný vstup 
do soutěže a po sedmi odehraných kolech mají 

pět vítězství a dvě porážky a patří mu průběžné 
vynikající 4. místo v tabulce. Ale silní soupeři 
ještě přijdou a prověří naše kvality. Nejlepším 
hráčem je Jaroslav Kulhánek, následují s výbor-
nými výsledky Jan Šafařík, Pavel Kuchař a Jiří 
Šlancar.

Mládež má nového trenéra
Naše mládež má nového trenéra. Od 

1. 10. 2024 je hlavním trenérem mládeže hráč 
ligového A družstva Tomáš Kopányi. Po ukon-
čení vysoké školy se přestěhoval do Hustopečí 
a je zodpovědný za chod mládeže. Hráči byli 
rozděleni do výkonnostních skupin po menším 
počtu, aby se jim trenéři mohli maximálně 
individuálně věnovat. A děti jsou z nového 
trenéra nadšeny, tréninky mají vysokou úroveň, 
Tomáš prošel tréninkovou akademií ve Švédsku, 
v loňském roce strávil tři měsíce na tréninko-
vých kempech mládeže v USA a má bohaté 
zkušenosti, jak správně vést tréninkové jednot-
ky. Jsme přesvědčeni, že mladí svoji výkonnost 
podstatně vylepší a hlavně, že je stolní tenis 
bude maximálně bavit, což se v minulosti ne 
vždy úplně dařilo. V mistrovských soutěžích 
mládeže máme zapojena dvě družstva mláde-
že, A družstvo je prozatím na druhém místě 
tabulky a B družstvo na místě pátém. Nicméně 
na umístění nám až tak moc nezáleží, dáváme 
příležitost všem mladým hráčům, aby si pomě-
řili svoje umění s hráči z ostatních oddílů.

Jan Matlach, předseda oddílu
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Hráči A a B družstva při posledních mistrovských 
utkáních – zleva Tomáš Oujeský, Tereza Bařinová, 
Jarda Žižka, Jakub Oujeský, Vojta Topinka a Hynek 
Samson.

Chlapci po vítězném utkání s Rakvicemi – zleva 
Samuel Uhlíř, Jan Sedláček a Lukáš Pliska.
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Usnesení z 54. schůze Rady města Hustopeče kona-
né dne 15. 10. 2024 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/54/24: RM schválila program jednání dnešní 

RM.

Usnesení č. 2/54/24: RM ukládá Městským službám zajistit 

odstranění dvou laviček na pozemku p.č. 1228/10 v k.ú. 

Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 3/54/24: RM schválila spolu organizátorství 

města Hustopeče na akci Jógobraní 2025, včetně spo-

lupráce na zajištění publicity akce na informačních 

kanálech města.

Usnesení č. 4/54/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění 

úkolů ke dni 11.10.2024.

Usnesení č. 5/54/24: RM ukládá MPO prověřit možnosti 

vymáhání nákladů na výstavbu ochranné stěny u domu 

u Synků.

Usnesení č. 6/54/24: RM schválila změnu v obsazení 

Komise pro sociálně-právní ochranu dětí: …, …. na-

hrazuje ….

Usnesení č. 7/54/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s …, … 

na budoucí výkup 1/3 spoluvlastnického podílu čás-

ti pozemku p.č. 4544/85 o výměře cca 77 m2 v k.ú. 

Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 8/54/24: RM doporučuje ZM ke schválení 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s …, …, 

na budoucí výkup 1/3 spoluvlastnického podílu čás-

ti pozemku p.č. 4544/85 o výměře cca 77 m2 v k.ú. 

Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 9/54/24: RM schválila výpověď nájemní 

smlouvy na nebytový prostor na ul. Nádražní uzavřené 

s panem …, bytem: … s 3 měsíční výpovědní lhůtou.

Usnesení č. 10/54/24: RM ukládá majetkoprávnímu odbo-

ru jednat o možnostech nabytí pozemku p.č. 2566 v k.ú. 

Hustopeče u Brna na LV 10001.

Usnesení č. 11/54/24: RM doporučuje ZM ke schválení uza-

vření kupní smlouvy na část pozemku parc.č. 4544/87 

o výměře 13 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za celkovou 

částku 5 tisíc Kč bez DPH od společnosti Greener Primus, 

s.r.o., IČ: 27856054, se sídlem Na Hradbách 1440/16, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.

Usnesení č. 12/54/24: RM schválila vyhlášení záměru 

pachtu části pozemku p.č. 4922/11 v k.ú. Hustopeče u 

Brna

Usnesení č. 13/54/24: RM schválila uzavření licenční 

smlouvy k programu Cygnus se společností Iresoft s.r.o., 

Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČ 26297850. Smlouva 

je přílohou zápisu.

Usnesení č. 14/54/24: RM neschválila žádost o udělení vý-

jimky z místní úpravy provozu na ulici Komenského pro 

parkování vozidla před ZUŠ Hustopeče.

Usnesení č. 15/54/24: RM schválila žádost o povolení ZUK, 

částečné a úplné uzavírky chodníku na Dukelském nám. 

před RD č.p. 97/26 v termínu 15.10.2024 - 30.04.2025.

Usnesení č. 16/54/24: RM projednala žádost o vyjádření 

k záměru změny užívání stavby Herbenova ev.č. 109 k 

trvalému bydlení a předává ji k posouzení do stavební 

komise.

Usnesení č. 17/54/24: RM doporučuje ZM neschválení vy-

hlášení záměru prodeje parc.č. 3350/4, 3349/1, 376/26, 

346/4 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 18/54/24: RM schválila projektový záměr 

projektu "Podpora integrace cizinců (zejm. držitelů 

dočasné ochrany) v ORP Hustopeče" a zajištění spolufi -

nancování z rozpočtu města na rok 2025.

Usnesení č. 19/54/24: RM bere na vědomí informaci o po-

stupu jednání s Byty Hustopeče s.r.o.

Usnesení č. 20/54/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 

pro podání dotace pro vybudování dětské skupiny se 

společností Vše pro dětské skupiny s.r.o., IČ: 09501754, 

se sídlem: Strakonická 1424/21, Smíchov, 150 00 Praha 

5.

Usnesení č. 21/54/24: RM schválila uzavření Smlouvy o 

dílo se zhotovitelem STAVIKA s.r.o., J. Opletala 2403/10, 

690 02 Břeclav, IČ: 49432991 na provedení stavebních 

úprav v budově penzionu Hustopeče – změna užívá-

ní části objektu, ordinace, za nabídnutou cenu 1 142 

345,27 Kč včetně DPH.

Usnesení č. 22/54/24: RM schválila zařazení nákupu nové 

techniky (zadní mulčovač za traktor, traktorový val-

ník) pro Městské služby Hustopeče v celkové ceně cca 

800.000 Kč do rozpočtu na rok 2025.

Usnesení č. 23/54/24: RM schválila aktualizovaný plán 

zimní údržby místních komunikací Města Hustopeče 

pro zimní období 2024–2025. Plán zimní údržby a plán 

služeb jsou přílohou zápisu.

Usnesení č. 24/54/24: RM schválila projektovou dokumen-

taci pro stavbu "…: LISOVNA - přístavba, nástavba a 

stavební úpravy - ZMĚNA STAVBY k.ú. Hustopeče - ul. 

Vinařská č.ev.488 na parcele č.5661, 5829, 4813/83", a 

pověřuje starostku podpisem projektové dokumentace.

Usnesení č. 25/54/24: RM projednala žádost o vyjádření k 

projektové dokumentaci a o souhlas se stavebním zá-

měrem na stavbu "Hustopeče, rozš. NN, … K1046/1, 

varianta 1 nebo 2, č. stavby 1030090232" investora 

EG.D a.s. a předává ji k posouzení do stavební komise.

Usnesení č. 26/54/24: RM projednala projektovou doku-

mentaci investora … na úpravu sjezdu před vinným 

sklepem ev.č. 17 a předává ji k posouzení do stavební 

komise.

Usnesení č. 27/54/24: RM schválila výzvu k podání nabídky 

na zakázku malého rozsahu na služby: Zpracování les-

ních hospodářských osnov pro lesní hospodářský celek 

Bučovice, zařizovací obvod Hustopeče (602 801) na 

období od 01.01.2026 do 31.12.2035.

Usnesení č. 28/54/24: RM schválila oslovení uchazečů k 

podání nabídky na veřejnou zakázku: Zpracování les-

ních hospodářských osnov pro lesní hospodářský celek 

Bučovice, zařizovací obvod Hustopeče (602 801) na ob-

dobí od 01.01.2026 do 31.12.2035:

1. LESPROJEKT BRNO, a.s., Jezuitská 14/13, 602 00 Brno, 

IČ 65279191

2. LesInfo CZ, a.s., Rudolfovská tř. 207, 370 01 České 

Budějovice, IČ 25161644

3. Lesprojekt Jižní Čechy, s.r.o., Topolová 972/4, 373 72 

Líšov, IČ 07603924

Usnesení č. 29/54/24: RM schválila složení komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek na VZ malého rozsa-

hu na služby: Zpracování lesních hospodářských osnov 

pro lesní hospodářský celek Bučovice, zařizovací obvod 

Hustopeče na období od 01.01.2026 do 31.12.2035: 

1. …, 2. Ing. …, 3. …

Náhradníci: 1. …, 2. …, 3. …

Usnesení č. 30/54/24: RM projednala žádost o vyjádření k 

projektové dokumentaci a o souhlas se stavebním zá-

měrem na stavbu "Hustopeče, rozš. NN, … K582/2, č. 

stavby 1030087170" investora EG. D a.s. a předává ji k 

posouzení do stavební komise.

Usnesení č. 31/54/24: RM schválila organizační změnu o 

snížení stavu zaměstnanců za účelem zvýšení efektiv-

nosti práce, a tím i k úspoře ekonomických prostředků 

na MěÚ Hustopeče, a to zrušení 1 pracovního místa s 

druhem práce „Odborný administrativní pracovník“ v 

9. platové třídě na odboru územního plánování MěÚ 

Hustopeče, ke dni 31.12.2024. Organizační struktura s 

platností od 01.01.2025  je uvedena v příloze.

Usnesení č. 32/54/24: RM schválila na základě doporučení 

škodní komise města odpis škodní částky ve výši 28.875 

Kč, která vznikla vloupáním neznámého pachatele do 

prostor kanceláře v domě Žižkova 960/1, Hustopeče 

dne 18. 10. 2022 mezi 14:45 – 18:45 hod.

Usnesení č. 33/54/24: RM schválila zrušení veřejné zakázky 

VZ „Hustopeče, komunikace Vinařská, komunikace 1“. 

Usnesení č. 34/54/24: RM souhlasí s fi nancováním čelní 

i boční stěny na ul. Husova u chodníku bez vlastního 

schodiště. 

Usnesení č. 35/54/24: RM schválila výběr nejvýhodnější 

nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na sta-

vební práce „Hustopeče, Stavební úpravy chodníku na 

ulici Husova“, kterou je nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou díla bez DPH ve výši: 1.111.776,11 Kč od společ-

nosti: TD LKW s.r.o., se sídlem: Mrštíkova 13/15, 693 01 

Hustopeče, IČ: 29380421.

Usnesení č. 36/54/24: RM schválila pořadí nabídek účast-

níků na dalších místech na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce „Hustopeče, Stavební úpravy 

chodníku na ulici Husova“: 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

ZAPOMEŇ NA REALITU
A PONOŘ SE DO SVĚTA FILMOVÉHO KOUZLA

www.kinohustopece.cz
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2. CREATIVE BUILDINGS, s.r.o., se sídlem: Ctiradova 187/25, 

643 00 Brno, IČ: 293 017 93

Nabídková cena bez DPH: 1.183.488,29 Kč

3. EDMA s.r.o., se sídlem: Luleč 407, 683 03 Luleč, IČ: 255 

58 391 Nabídková cena bez DPH: 1.397.984,43 Kč.

Usnesení č. 37/54/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na staveb-

ní práce „Hustopeče, Stavební úpravy chodníku na ulici 

Husova“, s vítězným uchazečem: TD LKW s.r.o., se síd-

lem: Mrštíkova 13/15, 693 01 Hustopeče, IČ: 29380421 

za cenu díla ve výši: 1.111.776,11 Kč bez DPH, v termí-

nu: od 21.10.2024 do 8 týdnů od zahájení realizace díla.

Usnesení č. 38/54/24: RM schválila uzavření obou 

Mateřských škol Hustopeče po dobu vánočních prázd-

nin, tj. 23. 12. 2024 - 3.1.2025. Provoz škol bude 

obnoven v pondělí 6. 1. 2025.

Usnesení č. 39/54/24: RM schválila výběr nejvhodnější na-

bídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce: " Hustopeče - chodník Na Úvoze" od společnosti 

Doležal group s.r.o., IČ: 10828613, sídlo: Pasohlávky 68, 

691 22 Pasohlávky za částku 731.771,53 Kč bez DPH.

Usnesení č. 40/54/24: RM schválila umístění uchazečů na 

dalších místech:

2. TD LKW s.r.o., se sídlem: Mrštíkova 13/15, 693 01 

Hustopeče, IČ: 29380421 Nabídková cenu díla ve výši: 

744.400,47 Kč bez DPH

3. CREATIVE BUILDINGS, s.r.o., IČ: 29301793, sídlo: 

Ctiradova 187/25, 643 00 Brno, Nabídková cena bez 

DPH: 797 359,34 Kč

4. VHS STAV B s.r.o., IČ: 11876735, sídlo: Na Folimance 

2155/15, 120 00 Praha 2, Nabídková cena bez DPH: 814 

633,19 Kč

5. Ladislav Černý, IČ: 15233944, sídlo: Masarykova 451/9A, 

691 46 Ladná, Nabídková cena bez DPH: 849 109,34 Kč

Usnesení č. 41/54/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na staveb-

ní práce: "Hustopeče - chodník Na Úvoze" se společností 

Doležal group s.r.o., IČ: 10828613, sídlo: Pasohlávky 68, 

691 22 Pasohlávky, kdy nabídková cena činí 731.771,53 

Kč bez DPH.

Usnesení č. 42/54/24: RM schválila dohodu o propagaci a 

reklamní spolupráci na Světový duel vín 2024 s MOSS 

logistics s.r.o. se sídlem Bratislavská 1159/21, 693 01 

Hustopeče, IČ 63481359.

Usnesení č. 43/54/24: RM schválila zrušení veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce: "Hustopeče – chod-

ník Nádražní".

Usnesení č. 44/54/24: RM schválila vyhlášení záměru pro-

nájmu části výše uvedených pozemků o výměře: parcela 

č. 26/3 o výměře 951 m2, parcela č. 27/2 o výměře 1 m2 

a parcely 44/14 o výměře 4 m2, včetně jejich součástí a 

příslušenství vše v k.ú. Hustopeče u Brna, na ul. Husova 

v obci Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, za úče-

lem provozování parkování za částku 250.000 Kč/rok, 

na dobu neurčitou s 1letou výpovědní dobou.

Usnesení č. 45/54/24: RM schválila výzvu k podání 

nabídky na veřejnou zakázku ve zjednodušeném pod-

limitním režimu na stavební práce: "Demolice objektu 

Hustopeče"

Usnesení č. 46/54/24: RM schválila složení komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek na zakázku ve zjed-

nodušeném podlimitním režimu na stavební práce: 

"Demolice objektu Hustopeče": 1. …, 2. …, 3. …

Náhradníci: 1. …, 2. …, 3. …

Usnesení č. 47/54/24: RM schválila ukončení pachtovní 

smlouvy na pozemek parc.č. 5593/138 v k.ú. Hustopeče 

u Brna s panem …, trvale bytem … k 31.10.2024.

Usnesení č. 48/54/24: RM schválila vyhlášení záměru uza-

vření pachtovní smlouvy na pozemek parc.č. 5593/138 

v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 49/54/24: RM schválila uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1262/1, 

3147 v katastrálním území Hustopeče u Brna, obec 

Hustopeče v rámci stavby „Hustopeče, příp. NN, …, 

parc.1262/11“ za účelem umístění distribuční soustavy 

se společností EG.D, a.s. , se sídlem: Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400.

Usnesení č. 50/54/24: RM schválila delegáty za město 

do Školské rady ZŠ Komenského, Komenského 163/2, 

Hustopeče: …, …, ... 

Usnesení č. 51/54/24: RM projednala žádost na výměnu 

nefunkčních strojů do školní jídelny pro ZŠ Komenského 

Hustopeče a postoupila k projednání na zastupitelstvo 

města Hustopeče.

Usnesení č. 52/54/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo se společností STAVIKA s.r.o., J. Opletala 

2403/10, 690 02 Břeclav, IČ: 49432991 na opravu fasády 

objektu ZUŠ Hustopeče, Komenského 684/4.

Usnesení č. 53/54/24: RM schválila retrospektivní obsah 

zápisu kroniky města Hustopeče v období od 2005 do 

2018. 

Usnesení z 55. schůze Rady města Hustopeče 
konané Dne 29. 10. 2024 v kanceláři starostky na 

MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/55/24: RM schválila program jednání dnešní 

RM.

Usnesení č. 2/55/24: RM doporučuje ZM ke schválení roz-

počtové opatření města Hustopeče č.7/2024.

Usnesení č. 3/55/24: RM bere na vědomí další jednání za 

účelem uzavření smlouvy k protidrogovému projektu 

Revolution train na jeden den za cenu 165.000 Kč.

Usnesení č. 4/55/24: RM bere na vědomí stav plnění úkolu 

27/52/24, kterým RM uložila Městským službám pose-

kat trávu na ulici Alšová, konkrétně pozemky p.č. 1900; 

1903; a 1884. 

Usnesení č. 5/55/24: RM schválila vyhlášení záměru pro-

stor sloužících k podnikání v přízemní budovy Penzionu 

o orientační výměře 88,25 m2 na dobu neurčitou za 

částku 1.000 Kč/m2/rok.

Usnesení č. 6/55/24: RM neschválila vyhlášení záměru 

na dlouhodobý pronájem pozemku p.č. 4657/49 v k.ú. 

Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 7/55/24: RM ukládá vedení města jednat s 

majitelkou pozemků p.č. 1329/112, p.č. 1329/111, 

p.č. 1329/94 a p.č. 1330/7 v k. ú. Hustopeče u Brna o 

podmínkám a možnostech převodu těchto pozemků na 

město.

Usnesení č. 8/55/24: RM vzala na vědomí žádost o pro-

nájem části pozemku parc.č. 376/29 a části pozemku 

parc.č. 3340/1 v k.ú. Hustopeče u Brna a ukládá s ža-

datelem jednat o podmínkách pronájmu, případně 

prodeje.

Usnesení č. 9/55/24: RM schválila objednávku na výměnu 

9 ks stožárů VO a kabeláže na ulici Družstevní dle ceno-

vé nabídky zhotovitele Tomáš Holub, Hodslavice 145 ve 

výši 357.148 Kč včetně DPH.

Usnesení č. 10/55/24: RM schválila spolu organizátorství 

města Hustopeče na akci „Srdce samuraje“. Město zajistí 

propagaci akce ve svých informačních kanálech.

Usnesení č. 11/55/24: RM bere na vědomí zápis z jednání 

Komise pro dopravu ze dne 16.10.2024

Usnesení č. 12/55/24: RM schválila částku 150 Kč/ho-

dina za pronájem kina na benefi ční vystoupení ZUŠ 

Hustopeče – taneční oddělení. Termín vystoupení je 

4.12.2024.

Usnesení č. 13/55/24: RM schválila projektovou dokumen-

taci ve verzi s překopem komunikace investora EG.D 

a.s., Lidická 1873/36, Brno na stavbu "1030087126 

Hustopeče, připojení NN, Rada K1037/4" a pověřu-

je starostku podpisem situačního výkresu. Stavební 

činnost podléhá směrnici města o stanovení stavební 

kauce.

Usnesení č. 14/55/24: RM postoupila do Stavební ko-

mise žádost o souhlas se stavebním záměrem "RD s 

ambulancí – stavební úpravy a změna užívání, Školní 

978/26" investora …, Na …, Hustopeče.

Usnesení č. 15/55/24: RM postoupila do Stavební komise 

žádost o souhlas se stavebním záměrem "Hustopeče, 

obnova TS Větrná a kVN, č.stavby 1040025358" inves-

tora EG.D a.s., Lidická 1873/36, Brno.

Usnesení č. 16/55/24: RM schválila souhlas se změnou 

užívání části RD Krátká 1225/10 na pedikúru investora 

…, …, Hustopeče a pověřuje starostku podpisem si-

tuačního výkresu.

Usnesení č. 17/55/24: RM schválila uzavření darovací 

smlouvy mezi Spolek Všehoschopných, z.s., jako dár-

cem a Centrum volného času Hustopeče, p.o., jako 

obdarovaným na částku 50.000 Kč na nákup materiálu 

k hiporehabilitaci dětí. Smlouva je přílohou zápisu. RM 

pověřuje ředitele CVČ podpisem smlouvy.

Usnesení č. 18/55/24: RM schválila uzavření Dodatku č. 2 k 

Smlouvě o dílo „Stavební úpravy venkovního koupaliště 

v Hustopečích“ se zhotovitelem I. Vyškovská stavební 

společnost, s.r.o., U Vlečky 1054, Modřice.

Usnesení č. 19/55/24: RM bere na vědomí Zápis z komise 

pro územní rozvoj ze dne 17.09.2024

Usnesení č. 20/55/24: RM schválila výzvu a zadávací 

podmínky k podání nabídky na podlimitní veřejnou 

zakázku na služby: "Poskytování mobilních hlasových 

a datových služeb"

Usnesení č. 21/55/24: RM schválila podání žádosti o grant 

Nadace partnerství a společnosti STRABAG Pro odolná 

města a zdravou krajinu

Usnesení č. 22/55/24: RM schválila podání žádosti o po-

skytnutí dotace z 3. výzvy MAS Hustopečsko, z.s., IROP 

Bezpečnost Dopravy II, s vazbou na výzvu ŘO IROP 60. 

výzva Doprava, SC 5.1 (CLLD) na projekt Autobusové ná-

stupiště a chodník, ul. Nádražní, Hustopeče

Usnesení č. 23/55/24: RM schválila pořízení nového užitko-

vého vozidla pro potřebu Městských služeb Hustopeče v 

ceně do 850.000 Kč.

Usnesení č. 24/55/24: RM schválila vyřazení majetku měs-

ta dle přiloženého protokolu, používaného v Základní 

umělecké škole, v celkové hodnotě 34 014 Kč. 

Usnesení č. 25/55/24: RM schválila uzavření smlouvy o 

nájmu plynárenského zařízení se společností GasNet 

s.r.o., IČ:27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem za roční výši nájemného ve výši 61.928 Kč 

na dobu neurčitou.

Usnesení z XVI. schůze Zastupitelstva města 
Hustopeče konané dne 31. 10. 2024 v zasedací 

místnosti MěÚ Hustopeče
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so  
30. 11.–29. 12.

Fotoklub Hustopeče (tradiční výstava 
fotografů Hustopečska) – Městské muzeum 
a galerie. 

ne 1. 12.

16
.0

0 Adventní koncert ZUŠ Hustopeče – vstupné 
dobrovolné. Evangelický kostel.

st 4. 12.

18
.0

0 Předvánoční vystoupení tanečního oboru 
ZUŠ: Alenka v říši divů – vstupné 
dobrovolné. Kinosál.

čt 5. 12. 9.
45

Zájezd Vánoční Vídeň – pořádá Svaz tělesně 
postižených (defeldovab@seznam.cz). 
Odjezd od stadionu 9.45, z AN 10.00.

čt 5. 12.

16
.0

0 Mikuláš naděluje na M-klubu – Mikuláš 
s anděly dorazí v 16.00, čerti 17.30. M-klub  
(ul. Herbenova).

čt 5. 12.

17
.4

5 Mše sv. s mikulášskou nadílkou – kostel  
sv. Václava a sv. Anežky České. 

pá 6. 12.

19
.3

0 Ukradený betlém – účinkuje Divadelní 
ochotnický spolek Kadet Starovičky.  
Vstupné 100 Kč, kinosál. 

so 7. 12. DJ Boris Disco – Společenský dům  
(ul. Herbenova). 

ne 8. 12.

10
.0

0 Zimní příběhy včelích medvídků – dětské 
divadelní představení, účinkuje divadlo 
Krapet. Vstupné 150 Kč, kinosál. 

ne 8. 12.
16

.3
0 Bruslení – pořádá CVČ Pavučina, pouze 

vlastní doprava. Cena 80 Kč za osobu, 
Zimní stadion Moutnice.

ne 8. 12.

18
.0

0 Adventní koncert Martin Láska & Band – 
vstupné 150 Kč (studenti a senioři 100 Kč). 
Kinosál.  

st 11. 12.

15
.0

0 Vánoční přátelské posezení Klubu historie 
a vlastivědy – přednáškový sál kina (1. patro).

čt 12. 12.

15
.0

0 Zdobení perníčků s Janou Mikuličovou – 
Městská knihovna.

so 14. 12.

12
.0

0

Adventní trhy – nádvoří domu U Synků. 

ne 15. 12. 9.
00 Pohár sedmých tříd ve volejbale – Městská 

sportovní hala.

ne 15. 12.

10
.3

0 Předvánoční jarmark rukodělných a 
potravinových výrobků – suterén kostela 
sv. Václava a sv. Anežky České.

ne 15. 12.

14
.0

0 Skautská kavárna – prodej výrobků ze 
skautských družin. Skautská klubovna 
(ul. Nádražní 194). 

ne 15. 12.

18
.0

0 Adventní koncert Husak Quartet – vstupné 
250 Kč (studenti a senioři 150 Kč). Evangelický 
kostel.

čt 19. 12.

17
.0

0 Zasedání zastupitelstva – zasedací místnost 
na radnici (vstup z náměstí).

so 21. 12. 9.
00 5. kolo krajského přeboru ve volejbale U18 

– Městská sportovní hala. 

so 21.–23. 12.

Vánoční jarmark s prodejem ryb 
z Rybníkářství Pohořelice – výtěžek z akce 
půjde na podporu NF dětské onkologie Krtek. 
V sobotu 21. 12. bude pro děti připravené 
vánoční tvoření, v neděli 22. 12. odpoledne 
zazpívá Sára Kopřivová. Hotel Amande.

ne 22. 12.

18
.0

0 Adventní koncert Blue Cimbal – vstupné 
250 Kč (studenti a senioři 150 Kč). Kinosál.

po 23. 12.–1. 1. Uzavření knihovny

út 24. 12. Vánoční vycházka s koňmi – pořádá CVČ 
Pavučina.

út 24. 12.

15
.0

0 Štědrovečerní zpívání u stromečku – 
Dukelské náměstí.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

12 0120
24

20
25

Usnesení ZM č. 1/XVI/24: ZM schvaluje program zasedání.

Usnesení ZM č. 2/XVI/24: ZM schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Zbyňka Hádera a Bc. 

Michala Vejpustka. 

Usnesení ZM č. 3/XVI/24: ZM schvaluje průběh diskuze k jednotlivým bodům zvlášť, 

vždy se samostatně přečte usnesení a na konci zasedání se nebude číst usnesení jako 

celek.

Usnesení ZM č. 4/XVI/24: ZM bere na vědomí určení zapisovatelky paní …, administra-

tivní pracovnice kanceláře tajemníka.

Usnesení ZM č. 5/XVI/24: ZM bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ZM ze 

dne 29. 10. 2024.

Usnesení ZM č. 6/XVI/24: ZM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 

UZSVM/B/68112/2024-BBVM pozemků p.č. KN 746/5 a 746/6 v katastrálním území 

Hustopeče u Brna od České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majet-

kových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČ: 69797111.

Usnesení ZM č. 7/XVI/24: ZM schvaluje uzavření smlouvy s Českou republikou – Státním 

pozemkovým úřadem, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov o 

bezúplatném převodu geometrickým plánem č. 4628-135/2024 nově vytvořeného a 

vyčleněného pozemku p.č. 4545/52 z pozemku p.č. 4545/48 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení ZM č. 8/XVI/24: ZM schvaluje Darovací smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci pozemku p.č. 3821/3 vedený jako ostatní plocha, 

ostatní komunikace v katastrálním území Hustopeče u Brna č. ŘSD-289468/2024-5 

od České republiky, Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČ: 65993390, se sídlem Čerčanská 

2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč.

Usnesení ZM č. 9/XVI/24: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy s … a …, …, 69301 

Hustopeče na prodej v geometrickém plánu č. 4665-260/2024 nově vytvořeného a 

vyčleněného pozemku p.č. 1348/20 o výměře 48 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 

134.400 Kč

Usnesení ZM č. 10/XVI/24: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na část pozemku 

parc.č. 1262/1, ze kterého bude nově vydělen a vyčleněn pozemek parc.č. 1262/53 o 

výměře 3 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna s paní …, …, 693 01 Hustopeče za celkovou 

částku 8.400 Kč spolu s úhradou nákladů za převod pozemku.

Usnesení ZM č. 11/XVI/24: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy se Správou železnic, 

státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, IČ: 

70994234 na prodej pozemků parc.č. 1249/75, parc. č. 1255/6, parc. č. 1255/7, parc. 

č. 1249/95 a geometrickým plánem č. 4606-65/2024 nově vytvořený a vyčleněný 

pozemek parc. č. 1249/96 vše v k.ú. Hustopeče u Brna pod veřejně prospěšnou stavby 

dráhy pod názvem „Modernizace a elektrizace trati Šakvice – Hustopeče u Brna“ za 

kupní cenu ve výši 1.742.212 Kč vč. DPH.

Usnesení ZM č. 12/XVI/24: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy se Správou železnic, 

státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, IČ: 

70994234 na prodej pozemků 4772/18, parc. č. 4827/35, parc. č. 4827/36, parc. č. 

4827/37, parc. č. 4830, parc. č. 4834/2, parc. č. 4837, parc. č. 4888/25, parc. č. 8391/2, 

parc. č. 8391/3, parc. č. 3149/2, parc. č. 3149/3, parc. č. 3150/2, parc. č. 3151/5, parc. 

č. 4727/87, parc. č. 4740/76, parc. č. 4754/122, parc. č. 4772/22, parc. č. 4841/3, 

parc. č. 4841/4, parc. č. 8418/3, parc. č. 8419/3, parc. č. 8420/3, parc. č. 8420/4, parc. 

č. 8420/5, parc. č. 8420/6, parc. č. 4666/2, parc. č. 4773/5, parc. č. 4831/2, parc. č. 

4831/3, parc. č. 4754/124, parc. č. 4763/3, parc. č. 4763/4, parc. č. 4765/5, parc. č. 

4773/4, parc. č. 8392/2 vše v k.ú. Hustopeče u Brna pod veřejně prospěšnou stavby 

dráhy pod názvem „Modernizace a elektrizace trati Šakvice – Hustopeče u Brna“ za 

kupní cenu 4.432.047,20 vč. DPH.

Usnesení ZM č. 13/XVI/24: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností Greener 

Primus, s.r.o., IČ: 27856054, se sídlem Na Hradbách 1440/16, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava na koupi geometrickým plánem č. 4651-39/2024 nově vyděleným a vy-

členěným pozemkem parc.č. 4544/209 o výměře 13 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna z 

pozemku parc.č. 4544/87 a to za celkovou částku 6.050 Kč včetně DPH.

Usnesení ZM č. 14/XVI/24: ZM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s 

…, …, Frýdek Místek na budoucí výkup 1/3 spoluvlastnického podílu části pozem-

ku p.č. 4544/85 o výměře cca 77 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení ZM č. 15/XVI/24: ZM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

s …, …, Brno na budoucí výkup 1/3 spoluvlastnického podílu části pozemku p.č. 

4544/85 o výměře cca 77 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení ZM č. 16/XVI/24: ZM schvaluje zrušení vyhlášení záměru prodeje parc.č. 

3350/4, 3349/1, 376/26, 346/4  v k.ú. Hustopeče u Brna.
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 3. 12. a 7. 1.
∙ bioodpad: 2. 12. a 13. 1.

Sběrný dvůr: areál Městských služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–17.00 pátek 14.00–17.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–17.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
9. a 23. 12., 6. a 20. 1.

út 24.–26. 12.
Vánoční bohoslužby v kostele sv. Václava  
a sv. Anežky České – 24. 12. v 16.00 a 22.30,  
25. 12. v 9.30 a 26. 12. v 9.30.

st 25. a 29. 12.

14
.0

0–
16

.0
0

Otevřený kostel k návštěvě betléma – 
kostel sv. Václava a sv. Anežky České.

pá 27. 12.
17

.0
0 Žehnání vína – pořádá Hustopečské vinařské 

bratrstvo a ZO ČZS Hustopeče.  
Sklep ČZS a Střelnice (ul. Na Hradbách).

út 31. 12.

11
.0

0 Bruslení – pořádá CVČ Pavučina, pouze 
vlastní doprava. Cena 80 Kč za osobu, Zimní 
stadion Moutnice.

so 4. 1.

13
.0

0 Tříkrálová sbírka v Hustopečích – v tento den 
bude ve městě probíhat hlavní dětská koleda. 
Celorepubliková sbírka se koná 1.–15. 1.

ne 5.–26. 1. Artepramen – výstava Mgr. Ivany Gratclové. 
Městské muzeum a galerie. 

čt 9. 1.

18
.0

0 Vinařské čtvrtky: Vinařství Daniel Záblacký 
– vstupné 150 Kč. Sklep ČZS 
(ul. Na Hradbách 671).

so 11. 1.

16
.0

0 Královský košt vín – nejlepší vína Čech  
a Moravy, medailisté Krále vín ČR, výborná 
gastronomie a dokonalý odpočinek.  
Hotel Amande.

ne 12. 1. Ekumenická bohoslužba

ne 12. 1.

18
.0

0

Dasha a Pajky Pajk Quintet – VYPRODÁNO. 

so 18. 1.

15
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A –  
SKST Havířov B – utkání I. ligy ve stolním 
tenise. Městská sportovní hala.

so 18. 1.

19
.3

0 Sex, drogy a rock & roll: Všehoschopná 
tancovačka – Společenský dům  
(ul. Herbenova).

ne 19. 1. 9.
00 Krajský přebor ve volejbale U20 – Městská 

sportovní hala.

ne 19. 1.

10
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A –  
TJ Ostrava KST C – utkání I. ligy ve stolním 
tenise. Městská sportovní hala.

čt 23. 1.

17
.0

0 Legendární poklad Řádu templářů – 
přednáška Milana Zacha Kučery. 
Učebna Městské knihovny.

čt 23. 1.

18
.0

0 Vinařské čtvrtky: Vinařství Kohút – vstupné 
150 Kč. Sklep ČZS 
(ul. Na Hradbách 671).

so 25. 1.

15
.0

0 Setkání harmonikářů – programem provází 
Miroslava Šubíková. Vstupné 200 Kč, kinosál. 

so 25. 1.

19
.3

0 Krojový ples – Společenský dům  
(ul. Herbenova).

ne 26. 1. 9.
00 Krajský přebor ve volejbale U20 – Městská 

sportovní hala.

ne 26. 1.

16
.3

0 Bruslení – pořádá CVČ Pavučina, pouze 
vlastní doprava. Cena 80 Kč za osobu, 
Zimní stadion Moutnice.

ne 26. 1.

19
.0

0 Duchem proti své vůli – divadelní 
představení. Účinkují Ivana Jirešová, Dana 
Homolová, Jaromír Nosek a Jakub Zindulka. 
Vstupné 480 Kč, kinosál.

čt 30. 1. 9.
00 Přebor města ve skoku vysokém – Městská 

sportovní hala.

Usnesení ZM č. 17/XVI/24: ZM bere na vědomí prezentaci výsledků studie realizované v 

rámci projektu Živá krajina na katastru města Hustopeče.

Usnesení ZM č. 18/XVI/24: ZM schvaluje 7. rozpočtové opatření města Hustopeče v roce 

2024.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče

KURZY
ALFA

Správné odpovědi ze str. 22–23:
1. b, 2. a, 3. b, 4. c, 5. b, 6. c, 7. c, 8. b, 9. c, 10. a, 
11. a, 12. a, 13. b, 14. b, 15. b, 16. b, 17. c, 18. a, 19. b, 
20. b, 21. a, 22. c, 23. a, 24. b, 25. c

In
ze

rc
e
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INZERCE
· Prodám dvoukolový výsuvný hasičský 

žebřík za traktor typ : ZD - 12 . Volat prosím 
na tel.: 721 626 220. 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci říjnu 2024
5. 10. 1928 Zdenka Straková
5. 10. 1934 Eliška Ješinová
7.  10. 1933 Zuzana Knápková

7. 10. 1944 Antonie Pezlarová
13. 10. 1929 Jiřina Skácelová
21. 10. 1939 Walter Proschek

31. 10. 1933 Jan Svoboda

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

Tvůj život byla starost a práce, pro vše dobré měl jsi cit.
Dobré srdce ztichlo, a přece nezemřelo,
v paměti bude stále žít.

Dne 22. listopadu jsme vzpomněli 2. smutné výročí 
úmrtí pana Bohuslava Příborského.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Scházíš nám, ale v srdcích a vzpomínkách jsi stále s námi.

Dne 5. prosince vzpomeneme 3. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil pan Josef Veverka.

S láskou vzpomínají manželka, dcery, maminka 
a celá rodina. Děkujeme všem přátelům a známým za 
vzpomínku.

I přesto, že jsem tady a vy v nebi,
jsme stále spolu.
Síla vzpomínek a čistá láska duší 
jsou totiž bez hranic prostoru i času.

Dne 4. prosince uplyne 17. smutné výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustila paní Jiřina Kozlová

a dne 3. února 2025 uplyne 7. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil pan Zdeněk Kozel. 

Stále s láskou vzpomíná dcera Petra s přítelem.

Když zemře maminka, sluníčko zajde,
v srdcích se uhnízdí smutek a chlad.
Po celém světě ach sotva se najde,
kdo by jak maminka uměl mít rád.

Dne 8. prosince vzpomeneme 12. smutné výročí,
kdy nás navždy opustila naše maminka,
paní Jana Slaninová roz. Paschová.

S láskou a bolestí v srdcích vzpomínají
syn Petr a dcera Martina s rodinami.

Vzpomínky

Kdo znal vzpomene, kdo miloval nezapomene.

Dne 12. prosince to bude 5 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustila ve věku 79 let naše maminka, 
babička, prababička, paní Vlasta Kabátová  

a 21. prosince by se dožil 87 let tatínek, dědeček, 
pan Vladislav Kabát od jehož smrti letos uplynulo 
44 let.

S láskou vzpomínají dcera Vladislava s manželem, 
vnoučata Jana a Karel, pravnučka Karolína.

Ti, které jsme tolik milovali, neumírají.
Jen usínají, aby se mohli každé ráno
znovu probudit v našich vzpomínkách.

Dne 8. prosince vzpomeneme 3. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, 
maminka a babička, paní Vladislava Pilíšková
z Hustopečí.

S bolestí a láskou vzpomínají manžel Jaroslav, 
dcery Ivona a Šárka s rodinami.
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Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš 
chybět do konce života.

Dne 13. prosince uplyne již 5 let, kdy nás navždy 
opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan Antonín Kaňa, který by se dne 
12. prosince dožil 96 let.

S láskou vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Dne 20. prosince vzpomeneme smutné 9. výročí, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka, 
babička a prababička, paní Aloisie Háderová. 

Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.
Syn Zbyněk, dcery Bronislava a Radomila s rodinami. 

Tak, jak z Vašich očí zářila láska a dobrota,
tak nám bude chybět do konce života. 

Dne 26. prosince uplyne 3. smutné výročí, 
kdy nás opustila paní Marie Šalášková 

a dne 21. ledna 2025 uplyne 5. smutné výročí, 
kdy nás opustil pan Miroslav Šalášek.

S láskou vzpomíná celá rodina. 

Dne 28. prosince by se dožila 80 let naše kamarádka, 
paní Jaroslava Čermáková.

Stále vzpomínáme  na společná setkání a nikdy 
nezapomeneme.Kamarádky.

Dne 31. prosince by se dožil 91 let 
pan František Roman.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 13. prosince uplyne 5 let, kdy nás navždy 
opustila paní Mgr. Květoslava Ryšavá.

Vzpomíná manžel a syn Miroslav s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 17. prosince by se dožil 95 let 
pan Vlastimil Janeček

a 30. prosince by se dožila 89 let 
paní Bohumila Janečková.

S láskou vzpomínají dcery a syn s rodinami.

Život byl s Tebou krásný,
měl jsi nás všechny rád,
ten, kdo Tě miloval,
nepřestane nikdy vzpomínat.

Dne 22. prosince tomu bude 5 let, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pan Antonín Piech z Hustopečí.

S láskou a velkou bolestí stále vzpomínají manželka, syn 
Radek, dcera Monika, syn Bohumír s rodinou a vnoučata 
Eliška a Patrik. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Nikdy již nezazní Tvůj hlas, ruku Ti v tento den nepodáme,
abychom Ti mohli popřát k Tvým narozeninám.
Život s Tebou, Lucinko, byl krásný a my Ti za něj děkujeme.

Dne 28. prosince by se dožila 40 let naše drahá 
dcerka Lucie Vintrlíková z Hustopečí.

S láskou a bolestí v srdci vzpomínají zarmoucení rodiče 
a bratr Miloš s rodinou.

Dne 29. prosince vzpomeneme smutné 18. výročí 
úmrtí pana Rostislava Nálezného.

Stále vzpomínají manželka, dcera Kamila a syn Rosťa 
s rodinami.

Dne 6. ledna vzpomeneme 20. výročí, kdy nás 
navždy opustila manželka a matka, 
paní Zdeňka Sáčková, rozená Vážanová.

S láskou vzpomínají manžel, synové Radovan a Lubomír 
s rodinami. 

Kdybyste někdy radu potřebovali, 
jen s láskou na mne vzpomeňte, 
budu žíti s Vámi i nadále 
a budu bdíti nad Vaším každým krokem, 
přijdu Vám pomoci, aniž byste věděli.

Dne 13. prosince vzpomeneme smutné 2. výročí 
úmrtí naší milované paní RNDr. Jitky Jiráskové.



sportovní hala
HUSTOPEČE

06|02|2025

08|02|2025

 9.00  soutěže žactva a dorostu

 9.30  soutěže juniorů, ženy B, muži B
 16.30 hlavní závod žen a mužů

Vstupné: 100 Kč. Děti do 15 let zdarma.

Speciální host

 J. Sotomayor 
světový rekordman ve skoku vysokém

 J. Sotomayor
světový rekordman ve skoku vysokém
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